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JEST BURMISTRZ 
~ 
t 9 grudnia Rada Miasta Łowicza wybrała w tajnym ~oso
waniu nowego burmistrza. Został nim Władysław Durka, 
do wrześnie tego roku wiceburmistrzl 

Władyaław Durka był jedynym 
kandydatem. Pod jego zgłosze
niem widniały podpisy pięciu 
osób: przewodniczącego Rady 
Stanisława Bieguszewskiego, wice
przewodniczących : Marii Więc
kowskiej i Zdziaława Mazurkiewi
cza, seniora Rady Mariana 
Bieleckiego i Andrzeja Michale
wskiego. Zaskoczenie ? Z pewno
ścią tak. Durka był wszak kandy
datem na to stanowisko innej 
funkcji w Radzie. Uprzedzający a 
jednocześnie pojednawczy gest 
Bieguszewskiego, Mazurkiewicza I 
Bieleckiego, a więc tych osób, któ
re dotąd wstrzymywały się od kry
tyki byłego burmistrza Kazłowskie
go, i dążyły do polubownego 
załatwienia sporów, przynióał do
bre efekty. 

Po raz pierw$zy od dłuższego 
czasu Rada obradowała w pozba
wionej wzajemnej wrogości, przy
zwoitej atmosferze. Poparcie Durki 
nie tylko przez wczorajszych 
„wściekłych", ale I wczorajszych 
„umiarkowanych" znalazło swe od
bicie w głosowaniu. 

- miasto powinno budować mie
szkania komunalne 

- swe działanie widzi burmistrz 
w ścisłej współpracy z radnymi 

- w Zarządzie Miasta winny rów
noważyć się wpływy "lobby bu
udżetowego" (ludzie reperentujący 
intersy oświaty, kultury i sportu 
itp.) i „lobby gospodarczo-inwes
tycyjnego" (gospodarka miejska, 
budownictwo itp.). Burmistrz wi
nien być z Zarządzie „języczkiem 
u wagi". Propozycje kandydatur 
do nowego Zarządu Miasta i na 
stanowisko wiceburmistrza Durka 
ma założyć za około miesiąc. 

Wywiad z nowym burmistrzem 
zamieszczamy na stronie 4. 

Wojciech Waligórski 

Na sesji Rady, 9 grudnia był je
szcze obecny dr Bolesław Przyby
łowicz. Głosował, rozmawiał z ko
legami, śmiał się . Tego samego 
dnia wieczorem już nie żył . Przy
czyną śmierci była choroba serca. 

Bote Narodzenie to coś 
więcej nit trochę krzepiącego 
nastroju . .W ten dzień, w tę 
świętą noc chodzi o jedno 
konkretne Dz.iecko. O Syna 
Bożego, który stał się człowie
kiem, o Jego narodziny. Wszy
stko inne w tym dniu z tego 
właśnie czerpie swoje życie -
albo tet umiera i staje się ilu
zją. „Boże Narodzenie" ozna
cza, że On przyszed~ że uczynił 
noc jasną. Ze noc naszych 
ciemności, naszego niezrozu -
mienia, okrutną noc naszych 
lęków i poczucia beznadziej
ności uczynił nocą świętą. 

( ... ) I jest tutaj. I dlatego 
wszystko jest inne, nit sądzi
my. Czas przemienił się z wie
cznego upływu w proces, który 
z milczącą, jednoznaczną 
konsekwencją zmierza ku cał
kowicie określonemu kresowi, 
u którego my i świat staniemy 
przed odsłoniętym obliczeni 
Boga. Kiedy mówimy: jest Bo-Władysław Durka został wybrany 

burmistrzem Łowicza 18 głosami 
przy 4 wstrzymujących się , 4 prze
ciwnych i jednym głosie nieważ
nym. Jeden radny był nieobecny. 
Nowy burmistrz uznał wynik głoso
wania za lepszy od tego, czego 
się spodziewał. 

Biskup Kędziora ordynariuszem? 

W wygłoszon:m przed wybo
rem przemówieniu i w odpowie
dziach na zadawane mu pytania 
Władysław Durka zawarł główne 
punkty swego programu. Oto one: 

ŁOWICZ STOLICĄ DIECEZJI? 
kiego w Polsce. Reforma ozna
czać będzie prawdopodobnie po
wołanie do życia 12 nowych die
cezji poprzez wyodrębnienie ich z 
diecezji już istniejących. Można 
się spodziewać, że z archidiecezji 
warszawskiej wyodrębniona zosta
nie nie tylko diecezja łowicka, ale 
i m.in. diecezje: warszawska (le
wobrzeżna) i praska (prawobrzeż-

te Narodzenie, to mówimy za
razem: W Słowie wcielonym 
Bóg wyrzekł w świat swoje 
ostatnie, swoje najgłębsze, 
swoje najpiękniejsze słowo -
słowo, którego jut nie motna 
cofnąć, bo jest on ostatecznym 
czynem Boga, bo jest ono sa
mym Bogiem w świecie. A sło
wo to brzmi: Kocham ciecie, 
świecie, i ciebie, człowiecze. 

Karl Rahner 

na). Zerwaniu ulegnie prawdopo
dobnie także mająca kilkudzie
sięcioletnią tradycję unia personal
na między Gnieznem a Warszawą 
(Prymas Polski arcybiskup 
gnieźnieński rezydować będzie 
wyłącznie w. Gnieźnie, nie będzie 
jednocześnie arcybiskupem war
szawskim). 

Reforma, oczekiwana od dawna, 
ma przybliżyć biskupa do wier
nych (średnio 1 milion osób w die
cezji) i przyczynić się do odmło
dzenia polskiego Kościoła. 

(wal) 
- Konieczna jest reforma pracy 

Rady Miasta i Zarządu Miasta w 
kierunku odciążenia ich od zajmo
wania się drobiazgami. Zwiększe
niu mają ulec tak samodzielność 
jak i odpowiedzialność kierowni
ków poszczególnych wydział6w 
Urzędu Miejskiego. 

W ciągu najbliższych 1- 2 mie
sięcy Łowicz zostanie prawdopo
dobnie ogłoszony przez papieża 
Jana Pawła li stolicą nowej diece
zji - diecezji łowickiej. Wiadomość 
tę, na razie nieoficjalną, „Nowy Ło
wiczanin" uzyskał ze zwykle do
brze poinformowanego źródła, 
zbliżonego do Domu Arcybisku
pów Warszawskich. Według tego 
samego źródła pierwszym bisku
pem ordynariuszem nowej diecezji 
miałby zostać bp. Marian Kędzio
ra, a jego biskupem pomocniczym 
(sufraganem) - Józef Zawitkowski. 

PRYMAS ODWIEDZI ŁOWICZ 

- Konieczne jest stworzenie pro
gramu rozwoju miasta na kilka
dziesiąt lat naprzód. 

Utworzenie diecezji łowickiej 
jest elementem planowanej refor
my podziału administracyjnego ca
łego Kościoła Rzymsko- Katolic-

Zgodnie z wieloletnią już trady
cją, przed świętami Bożego Naro
dzenia przyjedzie do Łowicza z 
kr6tkł\ wizytą Prymas Polaki, arcy
biskup gnieźnieński i warszawski, 

kardynał Józef Glemp. Prymas 
spotka aię i połamie opłatkiem z 
wiernymi w kolegiacie w sobotę, 
21 grudnia o godzinie 18.00. 
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* 27 listopada o godz.17.30 w 
sklepie odzieżowym przy ul.Rynek 
Kilińskiego w Łowiczu dwaj 
mężczyfni przy użyciu siły fizycz
nej ·oraz gazu obezv.iadnili aprz• 
dawczynię Feliksę B. zam.Łowicz 
po czym skradli pieniądze w kw~ 
cie 2.120.000 zł. Sprawcami oka
zali się Grzegorz G. lat 16, Sław~ 
mir K. lat 16 oraz Emilian W. lat 
17, wszyscy z Głowna. 
* W nocy z 26/27 listopada ni• 

znani sprawcy dokonali włamania 
do sklepu spożywczo-monopol~ 
wego w m.Seligów gm.Łyazkowł
ce skąd •kradli papieroey, ełody
cze, wina oraz konserwy mięene 
wartości 10.500.000 zł na szkodę 
GS „SCH" w Łyszkowicach . 
* W nocy z 26/27 listopada nie

znany sprawca z terenu Szkoły 

Podstawowej w m.Wygoda gm.Ł~ 
wicz dokonał kradzieży silnika od 
octoniarki wraz z przewodem ele
ktrycznym wartości 1,6 mln zł na 
szkodę Staniaława S. z Wygody. 
* W nocy z 27 /28 listopada nie

znani sprawcy dokonali włamania 
do sklepu odzieżowego przy 
ul.Browarnej w Łowiczu skąd 
skradli artykuły odzieżowe ze sk& 
ry: kurtki, garsonki, spódnice war
tości 35, 13 mln zł na szkodę Ry
szarda M. oraz Wieaława M. 
* W nocy z 28/29 listopada nie

znani sprawcy dokonali włamania 
do sklepu spożywczo-przemysł~ 
wego w Arkadii gm.Nieborów 
skąd skradli papierosy, 60 sztuk 
czekolad, 300 kg cukru, 45 sztuk 
bombonierek "Bajka" oraz herba
tę. łącznej wartości 17 mln zł na 
szkodę GS Nieborów. 
* 29 listopada o godz.19.15 w 

m.Krępa gm.Domaniewice kierują
cy samochodem FSO 1500 Jerzy 
Z. z Olkusza potrącił jadącego 
bez oświetlenia rowerzystę Stant
sława W. lat 56 z Reczyc. który na 
skutek odniesionych ran zmarł w 
szpitalu o godz.20.30. 
* W nocy z 29/30 listopada nie

znani sprawcy dokonali włamania 
do sklepu apożywczo-przemyał~ 
wego w Złakowie Borowym, skąd 
~kradli wódkę, wino i artykuły ap~ 
zywcze wartości 6,9 mln zł na 
szkodę GS "SCH" w Zdunach. 
* W nocy z 30/1 grudnia nieznani 

sprawcy dokonali włamania do 
garażu Elżbiety K. skąd ekradll sa
mochód Fiat 126p wartości 25 mln 
zł. 

* 1 grudnia o godz.9.1 O w 
m.Kompina na trasie Nr 2 obywa
tel Litwy - Bajalisz G., lat 26 jadąc 
samochodem Tuwrija, zjechał na 
prawe pobocze uderzając w m~ 
stek. W wyniku wypadku kierowca 
doznał obrażeń i został przewi&
ziony do ezpitala w Łowiczu 

' I 

gdzie stwierdzono wstrz~nienie 

2 
mózgu,ranę tłuczon-. głowy i noaa 

Blisko finału kioskowej wojny. 
Noc z 1 na 2 grudnia nie była 
bynajmniej najbardziej dramatycz
ną w opiaanej przez naa w poprz• 
dnim numerze wojnie kioakarzy z 
wojewódzkim "RUCH-em". Przeał
lenie nastąpiło dopiero w czwar- -
tek, 5 grudnia. Poprzedniej nocy 
bowiem, około godz.22.30 zaj• 
chała do miasta znienacka kolum
na aamochodów w skład której 
wchodziły dwie duże platformy (na 
którychh stało łącznie 5 typowych 
kiosków „RUCH'), dwa dfwigi i 
kilka osobowych samochodów 
eskorty (m.in. z grupą wysport~ 
wanych młodzieńców z agencji 
ochrony mienia OVO). Przybyła z ww:...-:- _..,.s...ii........,-·~

Łodzi ekipa zd~a dwa z tych 

kiosków postawić na pustych pla
cach, z których prywatni dzierżaw
cy gruntów zdąży l i byli uprzednio 
usunąć dawne kioski RUCH
owskie, ale nie zdołali jeszcze p~ 
stawić kiosków własnych. Udało 
się im to na Rynku Kilińskiego i na 
ul.Stanisławskiego przy Szkole 
Podstawowej nr 4. Powoływali się 

przy tym, bez pokazania jakichkol
wiek dokumentów, na „zgodę w~ 
jewody" (który nota bene nie ma 
władzy nad terenami na których 
stoją kioski). W nowych kioskach 
był już towar. Trzeciego kiosku 
postawić już nie zdołali. Na ulicy 
Kurkowej uniemożliwili im to za
wiadomieni w międzyczasie ki~ 

FERALNY 
M~żna nie być przesądnym, a jednak ... 

W P_tątek, 13 grudnia zdarzyły się na drogach 
Łowicza dwa poważne wypadki drogowe, w któ
rych dwie osoby poniosły śmierć. 

Najpierw około godziny 13.50 
jadący ulicą Sikorskiego w kierun
ku Katarzynowa „Żuk" prowadzony 
przez Jaroaława W. zamieszkałego 
w Piaskach Starych, gmina Piątek 
w województwie płockim nie za
trzymał się przed znakiem STOP 
na skrzyżowaniu z ulicą Powstań
~ów i został uderzony w bok przez 
Jadącego prawidłowo od strony 
a~pitala FIATA 125p, za którego 
kierownicą siedział Stanisław B. z 
Łowicza. 

W wyniku uderzenia oba sam~ 
c~ody wynioeło na pobocze, "Żuk" 
aię przewrócił. Siedzący po prawej 
stronie kierowcy Żuka Jerzy z. za
mieszkały w Jaaionnie, gmina Pil\-

tek wypadł z kabiny i przygniecl~ 
ny przewróconym samochodem 
ponióał śmierć na miejscu. Stani
eław B. z Fiata doznał złamania 
o!>°jczyka i . wstrząśnienia mózgu. 
Kierowcy „Zuka" nic poważniej
szego się nie stało. 

Tego samego dnia wieczorem, 
około godziny 21.50 w miejscow~ 
ści Maurzyce na trasie nr 2, jadący 
samochodem Audi BTX 581 oby
watel Niemiec Seweryn Puławski 
czyniąc manewr wyprzedzania zj&
chał na prostym odcinku drogi na 
lewy paa ruchu, uderzył w stojącą 
w zatoce autobusowej oświetloną 
ciężarówkę "ZIŁ" I zginął na miej
scu. 

akarze wraz z rodzinami i grupą 
znajomych. · 
. Kolumna samochodów krążyła 
Jeszcze przez jakiś czaa po ulicach 
miasta, by około północy złożyć 
kioski z platform na terenie ekspo
zytury RUCH przy ulicy 3 Maja. 

Naatępnego dnia rano kioskarze 
ponownie za pomocą dfwigów 
usunęli postawione w nocy na ich 
placach budki RUCH-u. Przez cały 
tamten i następny tydzień przyby
wało też na terenie miaata krytych 
dachówką, białych kiosków, które 
zakupili dla siebie sprzedawcy. 
Nadal jednak nie było w nich pra
sy łódzkiej z wyjątkiem „Wiadom~ 
ści Dnia". 

Wojciech Waligórski 

P.S. Do artykułu o kioskach zamie
szczonego w poprzednim numerze 
wkradł się błąd: pierwszy prywat
ny, biały kiosk stanął wprawdzie 
faktycznie już 3 grudnia, ale nie na 
targowicy, jak początkowo plan~ 
wano, lecz przy aptece w Rynku 
Kościuszki. 

Chojnym ku uwadze 
W związku z licznymi zapyta

niami odnoanie pomocy finans~ 
wej dla łowickiej Służby Zdrowia 
dyrekcja Zespołu Opieki Zdr~ 
wotnej podaje numer konta ban
kowego, na które można wpła
cać kwoty darowizn: PBG w 
Łodzi o/Łowicz 347424-W4-
139/32. Darowizny można też 
wpłacać bezpołrednio do kaey 
na 11 piętrze budynku administra
cyjnego ZOZ przy ul.Ułańekiej w 
towiczu. 

Kl NO znowu na przetarg 
Łowickie kino 11Bzura" będzie j• 

szcze raz oddane na przetarg. Ko
niecznoać taka zaazła, gdy rNy
cięzca pierwszego przetargu na 
prowadzenie kina, zorganizowan• 
go 23 listopada, nie podpisał osta
tecznie z Urzędem Miejskim umo
wy. W pierwszym przetargu brało 
udział dwóch oferentów, wygrał 
dotychczasowy ajent kina w So
chaczewie. Szczegóły o naetł"' 
pnym przetargu w ogłoszeniu. 



PGKiM: 
W plłltek, 13 grudnia Rada 
Pracownicza Przedaiębiorstwa Go
spodarki Komunalnej I Mieazkanio
wej w Łowiczu podjęła uchwałę, w 
której opowiada aię za przekazt.1-
ceniem najpierw całego przedsię
biorstwa w zakład budżetowy mi• 
sta, a dopiero pótnlej, w miarę 
możliwości, prywatyzowaniem jego 
czterech rentownych zakładów. W 
poprzedniej werajl Rada Pracowni
cza optowała za tworzeniem w 
tych czterech zakładach spółek od 
razu (chodzi o zakłady: gazyfikacji 
bezprzewodowej, zieleni miejskiej, 
ueług pogrzebowych i oczyszcza
nia miasta). Takiej też tre,cl 

UWAGA! 
Przetarg na mieszkania 

po Rosjanach odłożony 

Decyzjq Zarządu Miasta za
pow1edz1any na 19 grudnia 
przetarg na mieszkania opusz
czone przez tołn~rzy radziec
kich w blokach na ul.Kwiato
wej i Ułańskiej nie odbędzie 
się. Powodem jest stwierdzenie 
licznych niedoróbek prawnych 
przy organizacji przetargu, 
które mogły by dać w przyszło
ści pretekst do starań o uzna
nie przeta'1f" za nieważny. Po 
uzupełnieniu brakujących for
malności przetarg zostanie po
nownie rozpisany, prawdopo
dobnie w terminie 6-8 
tygodni 

· GRYPS 

spółki na deser 
chwałę podjęła 4 patdziernika Ra
da Miast&. 

Kurkowa 
padła. 

l<.1u11ika 
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było małe zaintereaowanle pr• 
cownik6w tworzeniem spółek (z 
rozeełanych 190 deklaracji wróciło 
50) oraz - jak się okazało - ni• 
uregulowanym stanem prawnym 
części gruntów, na których stojłl 
budynki mających powstać spó
łek. 

Mimo poatulat6w bibliotekarek 
oraz czytelników (okolo 400 podpt- 1------------1 
a6w pod tekatem odwołania) Komi- * W nocy z 3/4 grudnia nieznani 
aja d.1.C>Mlaty, Kultury I Sportu sprawcy dokonali włamania do bu
Aady Miasta Łowicza poparła decy- dynku Zwl~ku Kombatantów Koła 
zję Zarzłldu Miasta 0 likwidacji filii Mlejaklego w Łowiczu akłl<f skradli 
Miejskiej Biblioteki Publicznej przy dwie kaaety metalowe w których 
ul.Kurkowej. znajdowllły alę k•lł\ieczkl, plecz•-

Można się spodziewać, że na 
najbliższej sesji Radzie Miasta zo
stanie przedłożony projekt nowej 
ustawy, zmieniającej sens starej w 
kierunku takim, jak uchwala Rady 
Pracowniczej PGKiM. 

Aktualnle likwidacja dobiega koń- kl I pleniłldze w kwocie 200.000 zł. 
ca, księgozbiór jett przenoszony w Straty około 4 mln zł na szkodę 
części do filii MBP na os.Bratkowi- Zwl~ku Inwalidów Wojennych i 
ce, w części do Ośrodka Kultury Światowego Związku AK. 

Zmiany w 
Zarządzie „Solldarnoścl" 

11 grudnia, na zebraniu wybor
czym Zarządu Oddziału Ziemi Ło
wickiej Regionu Mazowsze NSZZ 
„Solidarność" wybrano na roczną 
kadencję nowe władze. Na miejsce 
Adama Skonecznego, który nie 
ubiegał się ponownie o to etanowi-

przy ul.Podrzecznej. 

eko, przewodniczącym Zarządu 

Oddziału wybrano Marka Peterso
na. Funkcja przewodniczłlcego bę
dzie odtłtd funkcj~ etatow~. 
Zmniejszono liczbę członków Za
rządu z 15 do 11 . 

Delegatami do Regionu Mazo
wsze wybrano Marka Petersona, 
Jacka Skierskiego i Adama Skone
cznego. 

„Solidarność" i kolejarze w „Wujku". 
W niedzielę, 15 grudnia przeby- rów był też obecny sztandar łowic

wała w Katowicach, na uroczysto- kiej „Solidarności", z którym przy
ści odsłonięcia pomnika górników jechała 4--osobowa delegacja Za
poległych w obronie kopalni "Wu- rządu Ziemi Łowickiej 
jek" przed ZOMO i Służbą Bezpie- "Solidarności". Jak wspomina cho
czeństwa 16 grudnia 1981 roku rąży "Solidarności" - p.Stanieław 
12-osobowa grupa łowickich kol• Machaj: "Pan Prezydent przecho
jarzy wraz z historycznym sztanda- dził pół metra od nas „. ". 
rem. Wśród niemal 200 sztanda-

Po 10 latach. 
Niewiele dziś przypomina o stanie 

wojennym. Nie udało nam się do
trz~ do iadnego zdjęcia, które 
utrwalało by 13 grudnia 1981 roku w 
Łowiczu. Pozostały poiółkłe kartki 
odbijanych na nielicznych ocalałych 
powielaczach lub pracowicie kopio
wanych wałkiem fotograficznym na 
szyfonowej ramce pierwszych podzie
mnych gazetek. Niewiele z nich czy
telnych choćby tak, jak zamieszczo
ny obok wiersz. Pozostała pamięć o 
ofiarach: górnikach „ Wujka", robot
nikach Lubina, demonstrantach ulic 
Warszawy, Wrocławia, Gdańska, Po
znania za~łuczonych na gmiett raza
mi ZOMO-wskich pałek. I pamięć 
zadeptanej nadziei: odwleczonych o 
dekadę niezbędnych reform gospo
darczych i setek tysięcy anonimo
wych decytji wyjazdu - byle dalej z 
„tego kraju" •.. 

* W nocy z 3/4 grudnia nieznani 
sprawcy dokonali włamania do 
sklepu spożywczo--przemyełowego 
w Mastkach gm.Chąśno skąd 
skradli art. spożywcze, koce, obu
wie, koszule i inne przedmioty war
to6cl 9 mln zł na szkodę GS "SCH" 
w Chłl6nie. 
* 4 grudnia o godz.7.00 w m.Jam

no gm.Łowicz kierujłlcy eamocho
dem Fiat 126p Paweł K zam.Ło

wicz nie zachował ostrożności i 
wpadł pod jadący z przeciwka sa
mochód ciężarowy marki AVIA kie
rowany przez Romana S. 
zam.Łódt Górna. Kierowca Fiata z 
obrażeniami ciała został przewie
ziony do szpitala w Łowiczu. 

* 6 grudnia w Łowiczu na oa.No
akowskiego podczas libacji alko
holowej zmarł Ryezard W. Zwłoki 

zabezpieczono do dyspozycji pro
kuratora. 

* 9 grudnia KAP Łowicz zoatała 
powiadomiona o włamaniu do 
szafki biurowej Zakładu Poligraficz
nego INTREX spółki z o.o. w Łowi
czu przy ul.Podrzecznej. Nieznany 
sprawca otwierając orginalnym klu
czem drzwi od pomieszczenia 
księgowości skradł z kasetki meta
lowej pieniądze w kwocie 3 mln zł. 

* 9 grudnia o godz.17.05 w 
m.Zduny kierujący samochodem 
marki Toyota Carolla Henryk K 
zam.Zielona Góra na prostym od
cinku drogi wpadł w poślizg i zd• 
rzył się czołowo z samochodem 
Fiat 126p kierowanym przez Ro
mana B. zam.Kutno. W wyniku 
zderzenia obrażeń ciała doznała 

pasażerka Fiata Stanieława K 
zam.Świeryż gm.Łowicz. 

SPROSTOWANIE 
W dniu 9 listopada o godz.13.45 

w m.Zabost6w gm.Łowicz kierują
cy samochodem Fiat Ryszard K z 
woj.olsztyńsklego uderzył w tył sa
mochodu Star 200 kierowanego 
przez Stanleława S. zam.Zabost6w 
Duży. W wyniku wypadku obrażeń 
ciała doznał kierujący Fiatem I jego 
żona Beata. Za pomyłkę opubliko
wan~ w nr 20 „Nt", choć nie zawi
nioną, przepraazam. 

kom. Mirosław Owczarek ____________________ _. J 



FACET NIE TYLKO OD RUR 
- Z Władysławem Durką, 

Ewa Mrzygłód-Waligórska i 
noK-)'m bunnistrzem Łowicza, 

Wojciech Waligórski. 
rozmawui1ą: 

• "Nowy Łowiczanin" - We 
wrześniu. po złożeniu dymił.il ze 
stanowiska wiceburmiatrza powie
dział Pan. że chQtnie wrócHby do 
pracy. gdyby doazły do tkutku po
stulowane przez Pana zmiany w 
Zarządzie Miasta. C.zy sądzij Pan 
wtedy. że wróci Pan. ale na jesz
cze wyższe stanowisko? 

Władysław Durka - Ludzie mogą 
to różnie odbierać, mogą powie
dzieć, że grałem w szachy, naj
pierw był szach, a teraz mat. Mają 
do takiego odbioru prawo, ale tak 
nie było . Gdy składałem dymisję, 
nie myślałem, że będę burmł
strzem, to absolutnie nie było mo
im zamiarem. Nie widzi~em sensu, 
żebym tutaj dalej siedział. Po pro
stu wróciłem do Energopolu. 

Moja dymisja wywołała jednak 
określoną reakcję wśród radnych i 
sprawy potoczyły się dalej tak jak 
się potoczyły. 

• Krytykował Pan poprzedni Za
rz~d za brak dynamizmu w pracy. 
Spodziewano sig po Panu. że 
główny nacisk położY Pan na roz
budowg infrastruktury miejskiQj. 
Tymczasem swojQ przemówienie 
na pół godziny przed wyborQm 
rozpoczłlf Pan od problQmów 
oświaty i kultury. 

Niektórzy faktycznie chcieliby 
mnie widzieć jako „f ac eta od rur". 
Tymczasem fakty mówią coś cał
kiem innego. Przecież to ja byłem 

propagatorem i motorem dokoń
czenia hali OSiR, która dla nasze
go sportu, kultury fizycznej ozna
cza milowy krok do przodu. Tak 
samo ja dążyłem do tego, żeby 
przeprowadzić w szkołach grun
towne remonty. Remonty zostały 

przeprowadzone i to na skalę nie 

rektor szkoły czy kierownik Ośrod
ka Kultury otrzymuje kredyt zaufa
nia i swoimi sprawami kieruje sam 
na swoim podwórku. Jeżeli mu 
czegoś brakuje, zwraca się do 
nas, my pomagamy, ale on musi 
za to wszystko odpowiadać. I nie 
wyobrażam sooie, aby któryś z wi
ceburmistrzów mu się wtrącał, 
wchodził w szczegóły. Wszystkie 
sprawy muszą być załatwiane 
przez właściwych ludzi, na właści
wym miejscu. Burmistrz, zastępcy, 
Zarząd, Rada muszą tylko wypra
cowywać kierunki i kontrolować 
czy to jest dobrze, czy źle wyko
nane. A kontroluje się w sposób 
stosunkowo prosty, bo albo są 
efekty, albo ich nie ma. Jeżel i dy
rektor szkoły ma zapewnione to co 
trzeba, a szkoła popada w ruinę, 
są konflikty, dzieci nie mają wła
ściwej opieki, a poziom nauczania 
jest niski, to po prostu widać, że 
ten dyrektor powinien być zmie
niony. To dotyczy wszystkich. 
Mam w sobie dość konsekwencji, 
by takie podejście wyegzekwo
wać. W swoim życiu wyrzuciłem z 
pracy chyba więcej osób niż kto
kolwiek inny w tym mieście. 

t W swoim przemówieniu mó
wij Pan o konieczności powstania 
planu rozwoju miasta. 

Program na najbliższe lata, 
program funkcjonowania tego 
miasta, zaczął się już tworzyć, wie
lu radnych to bardzo dobrze rozu
mie. Stąd uchwała Rady Miasta, 
żeby wszystkie Komisje Rady i 
wszystkie Wydziały Urzędu przed
stawiły swoje potrzeby. Bardzo 
wiele materiałów już wpłynęło. I te
raz nadszedł czas na skomasowa
nie tego wszystkiego, przedłoże-

r , Nowy burmistrz Łowicza, Władysław Durka~ 
ma 48 lat, jest inżynierem mechanikiem, kończył Polite
chnikę Częstochowską. Jest mieszkańcem Łowicza tu 
się urodził i wychował. Ma dwoje dzieci: 6-letniego Krzy
sia i 11-letnią Magdalenkę. Mieszka we własnym domu, 
na który był sobie w stanie pozwolić po dwukrotnym po
bycie w Rosji na kontraktach, w 1982r. i w 1988 roku. 
Jak sam twierdzi bardzo dużo się w 'tyciu napracował: 
„nigdy nie pracowałem na jednym etacie, ale zawsze na 
półtora albo dwóch". 
~ ~ 

widzianą przez ostatnie 5 lat. W 
tym roku będzie remontowany ba
rak za Studium Nauczycielskim, 
gdzie szkoła nr 4, chce sobie zało
żyć pracownię techniczną. I tak da
lej „. 

• CzYli tym. którzy obawiwca sio. 
ŻQ możQ Pan niQ patrzQĆ całościo
wo na problemy miasta chce Pan 
powiQdzieć. by siQ nie martwili? 

Tak. Zaspokoić wszystkich po
trzeb się nie da, ale nie dopuszczę 
do tego by nastąpił upadek sub
stancji oświatowej czy kulturalnej. 

4 Przyjmiemy jednak zasadę, że dy-

nie radnym jakiegoś projektu pro
gramu. Program to szumna nazwa, 
bowiem biorąc pod uwagę konie
czno'ć zaspokojenia podstawo
wych wydatków takich jak pewne. 
remonty, oświetlenie miasta, wy
wóz śmieci, pensje dla nauczycie
li, a więc sprawy na których nie da 
się niczego zaoszczędzić, zostaje 
nam niewielka kwota w postaci 
nadwyżki. I program może doty
c-zyć tylko dylematu c-zy tę kwotę 
zagospodarujemy w ten czy inny 
sposób. C-zy pobudujemy ze te 
pieniądze jakie' mieszkania komu-

nalne, czy przeciągniemy gaz do 
Łowicza, czy zmodernizujemy 
oczyazczalnię 'cieków, czy zbudu
jemy kanalizację, czy kilka kilome
r6w ulic i dróg. 

t A co Pan oaobiócie uważa za 
nąJważniąjsze dla miasta? 

Wodę. Bardzo wielu ludzi w Ło
wiczu nie ma wody. Tę wodę trze
ba dać. Woda ze studni, z wła&
nych ujęć jest wodą złą. Trzeba 
dać wodę miejską. 

Druga sprawa to kanalizacje. 
Chciałbym, aby udało się podciąg
n._ć kolektory kanalizacyjne pod 
osiedle Górki i pod osiedle Łysz
kowicka, by w następnej kolejno-

ści, częściowo czynami społeczny
mi można było tą kanalizację tam 
rozpowszechnić. Chciałbym też, 
jeżeli to będzie możliwe, skończyć 
kanalizację Zduńskiej. 

Następna sprawa to budowa 
dróg. Powinniśmy trochę i w tej 
dziedzinie zrobić. Z tym ,że z góry 
możemy powiedzieć, iż drogi bę
dziemy budować tylko tam, gdzie 
jest całkowite uzbrojenie, żeby za 
rok, dwa, czy pięć tej drogi nie 
zrywać. 

I bardzo był chciał abyśmy za
częli budować mieszkania komu
nalne. Czajki to jedyny przygoto
wany pod to teren miejski. Mamy 
tam już projekt i uzgodnienia, na 
wiosnę możemy przystąpić do bu
dowy budynków o obniżonym 
standarcie, dla ludzi biedniej
szych, najbardziej potrzebujących. 
Chciałbym w przyszłym roku wy
budować tam dwa domy, ale o 
tym kto w nich będzie mieszkał 
niech zadecyduje Rada, dopiero 
wtedy, kiedy będą one już gotowe. 
Są jeszcze inne pomyeły w tej 
dziedzinie. Był moment, kiedy 
Energopol chciał nam oddać ho
tel, który można by przerobić na 
15 mieazkań. Chciałbym wrócić do 
tej rozmowy. Czę'ć swego mająt
ku chce nam też oddać PBRol. W 
jednym z budynków, tym w którym 
s._ teraz biura, jest możliwość po-. 

przez adaptację, kosztem może p6ł 
miliarda złotych, może 300 milio
nów zrobić 16-20 mieszkań. Może 
opłacało by się to zrobić. 

Jeat wreszcie gaz. Doprowadze
nie go do miasta była by to ogrom
na wygoda dla mio8zkaców. Koazt 
przeprowadzenia gazociągu do Ło
wicza to jest ok.7 mld złotych. Mo
że rzeczywiście nie jest to dla nas 
niemożliwe do zrealizowania? 

t M6wij Pan też o mniojs.zycb, 
ale dość ważnych sprawach, jak. o 
odtworzeniu zieleni miojskiei.- .Illil: 
łych parków, 

Tak i to od zaraz. Pierwszy taki 
park zrobiliśmy w tamtym roku. 
Jest to skwerek między Alejkami a 
bankiem PKO. Chciałbym, aby co 
roku, nie licząc modernizacji już ist
niejących, taki skwer przybył. 

• Który t>Qdzie naotgpny? 
Jeszcze nie wybrali,my. W te 

sprawy angażuje się pan prof.Mt-

chalewski z komisji gospodarki ko
munalnej i jeżeli wybierzemy to wy
bierzemy wspólnie, bo ja bym nie 
chciał od tych spraw odsuwać rad
nych. Oni mają dużą wiedzę, dużo 
widzą i przecież dobrze widzą. 

t Jedni twierdzfł, że po Pań
skim, jak sjg okazuje czuowym 
odejściu, przestało siQ w mieście 
cokolwiek dziać, Inni z kolei zarzu
cali, że niektóre Pańskie pomyały 
były poroniono, Jałcich wap61pra
cownik6w potrzebuje Pan wokół 
siebie? 

Nie mam wielkiego wyboru. Nie
wielu garnie się do tego by być wi
ceburmistrzem. Chciałbym przed
stawić Radzie jaką' alternatywę, 
chociaż dw6ch r6wnorzędnych 
kandydatów. Na razie do spraw te
chnicznych, a jeżeli chodzi o zastę
pcę ds.o,wiaty to Rada muei roz
strzygnąć, czy ten drugi zastępca 
jest potrzebny. Jeżeli chodzi o to, 
że mam dużo pomyełów i że bu
jam w obłokach, to pomyały, głupio 
się chwalić, faktycznie mam, ale ja 
bardzo twardo chodzę po ziemi. 

• NiQ wiQmy, CzY Pan aoble 
przypomina, alQ na poczfllku Pań
skiQgo urzgdowania jako wicebur
mistrza, była taka rozmowa doty
CZfłCI dawnych vwfldCÓW" miasta 
Łowicza. Rozmowa dotyczYła tego 
jak niektórzy z nich pomogli awoim 
rodzinom, c~ pCzYjaciołom w jaki6 



opoo6b •it ucz1dzić. Pan wtedy 
atarał tit Ich zrozumieć. m6wij. że 
jak alt mieszka w 3CHyajgcznym 
mieście. to rodzina I przyjaciele SA 
na każdym kroku. Powiedział Pan 
wtedy: "BQdźmy ludtmL prośbie 
nie można odmówić. oby to tylko 
nie było kosztem innych". Cz;y 
podtaymyje Pan ton ttyl myóle
nill1 

Proszę państwa, w moim cha
rakterze nie leży potępianie kogoś, 

dlatego, że on był czerwony, c7>1 
biały. Prawo zezwala w Polace być 
komunistą, przecież w Sejmie jest 
kilkudziesięciu poełów komunł

stów. Prawo pozwala w Polsce być 
i żółtym, i czerwonym. Człowiek 

może mieć różne zapatrywania, 
może mieć prawo do popełniania 
błędów, a poza tym człowiek żyje 
w takim a nie innym środowisku. 

Przecież ja nie mogę powiedzieć 
swojej rodzinie, żeby aię z Łowicza 
wyprowadziła! Ci ludzie żyją i bę
dł\ żyli i będą starali się na swoje 
życie i utf'Z>jmanie zarobić i jeżeli 
to są dobf'ZV ludzie to ja im to 
umożliwię, tak jak i każdy inny. 
Mam w korespondencji pismo, w 
którym najemca targowicy chce, 
aby mu przełożyć na styczeń, luty 
i marzec opłatę za listopad i za 
grudzień. To tylko potwierdza, że 
Bazak był najleps7>1m z ajentów ja
kich do tej pory mieliśmy, a że był 
moim azwagrem, to jest druga 
sprawa. Fakty mówią za siebie, że 
on był najleps7>1. Mój ojciec też 

jest jednym z najbardziej cenio
nych budowlanych. Od 35 lat pro
jektuje, robi eksperty7>1, kosztory
sy, bierze za to pieniądze zgodnie 
z kosztorysem. Jest po prostu do
bry i wiem, że mnie nie oszuka. 
Dlaczego mam nie sko['Z>jstać z je
go usług? Ja wyraźnie mówię, że 
nie będę dyskryminował swojej ro
dziny. Jeżeli któryś z jej członków 
jest dobry, to będzie tak samo tra
ktowany jak każdy inny. 

6 osób mieliśmy na targowicy 
przez ostatnie 3 miesiące, a mogli
śmy mieć jednego Bazaka i porzą

dek i pieniądze, dużo pienięd7>1 w 
kasie miejskiej. Ale on był moim 
szwagrem więc go zniszczono. I 
po co? C7>1 nie jest najważniejsze, 
że przez to straciło miasto? 

Burmistrz Łowicza 
Władysław Durka 

zaprasza 
wszystkich radnych 

na towarzyskie spotkanie 
pny herbacie w ratuszu 
miejskim, w sobotę 21 grud
nia o godzinie IO.OO. 

Podczas tego spotkania 

burmistrz przedstawi rad

nym dwie, a możliwe, że i 

trzy kandydatury na stanowi

sko swego zastępcy. 

SPRAWCY 1YM RAZEM ZNANI 
"Nieznani sprawcy dokonali wła

mania ... ", "potrącony przez nie
znanego kierowcę„.", "policja pro
si o pomoc w ustaleniu ... ". Aż do 
znudzenia czasami muaimy wyału
chiwać tego typu komunikatów po
licyjnych. W świadomości społecz
nej niemal utarło się już, że wielu 
przestępstw można w Polsce do
konać zupełnie bezkarnie i przeko
nanie to nie jest tak znowu bez
podstawne. Słabość logistyczna 
policji pogłębiona zmianami orga
nizacyjnymi i kłopotami materialny
mi w połączeniu z nagminnym 
brakiem zaufania ludzi do orga
nów ścigania atwarza przestępcom 
wymarzone warunki do działania. 

Tym bardziej cies7>1 jeśli co pe
wien czas sprawiedliwość zatrium
fuje. Dziś, do przec'Z>jtania po 
świątecznym obiedzie, tf'Z>j wybra
ne pf'ZVkłady . 

TRAKTOR 
Zbliża się do końca prowadzo

ne przez Prokuraturę Rejonową w 
Łowiczu postępowanie przeciwko 
Tadeuszowi G. , rolnikowi z Karsz
nic, nota bene radnemu gminy 
Chąśno i ławnikowi Sądu Rejono
wego w Łowiczu. 20 sierpnia w 
Karsznicach , prowadząc ciągnik 
marki „Zetor" n~jechał on na 8-let
nią Kataf'Z>jnę Z. powodując cięż
kie obrażenia ze złamaniem pod
stawy czaszki włącznie. 

Dziewc7>1nka długo walc7>1ła ze 
śmiercią, na szczęście przeżyła.ale 
do dziś przebywa w poliklinice na 
ul. Spornej w Łodzi. 

Do wypadku doszło gdy T ade
usz G. wracał do domu po odsta
wieniu do GS Chąśno partii swo-

padku oskarżony był mocno pija
ny. Pochwycony przez organizato
rów zabawy został oddany w ręce 
policji. W toku "edztwa okazało 
aię, jak niewiele potrzeba do tego, 
by chclet zabić człowieka. Bogu
mił G. potrttcił pf'Z>jpadkowo w fo
ku PC'ZV drzwiach Dariusza S. Tam
ten wydawllło się nie 
zareagował. Poszedł apokojnle na 
d6ł, od apotkanego tam kolegi po
życzył acyzoryk, wrócił na górę, 
podszedł do Bogumiła G. I bez 
ełowa po prostu wsadził mu scyzo
ryk w brzuch. Bogumiła odratowa
no. 

Biegli psychiatf'Z>j orzekli, że w 
momencie popełniania czynu Da
riusz S. był w pełni poc'Z>jtalny, 
atwierdzono u niego jedynie 
tzw."zwykłe upojenie alkoholem" 
(które w praktyce aądowej jest 
okolicznością dodatkowo obciąża
jącą). Przed Sądem Wojewódzkim 
w Skierniewicach odpowiada on 
teraz za usiłowanie zabójstwa 
(art.11 par.1 w zw z art.148 par 1 
KK.) 

GOŚCINNE WYSTĘPY 
Ta sprawa działa się bardzo nie

dawno. 27 listopada wczesnym 
popołudniem do sklepu odzieżo

wego „Claudia" na Rynku Kiliń

skiego w Łowiczu weszło trzech 
młodych chłopców. Wyciągnęli 
miotacz gazu łzawiącego, obez
władnili z jego pomocą sprzedaw
c7>1nię, Felicję B.,zabrali 2.120.000 
zł. i uciekli. Sprzedawc7>1ni wsiadła 
do pf'Z>jbyłego na miejsce policyj
nego radiowozu i rozpoczęto pe
netrację miasta. Na ulicy Podrze
cznej Felicja B. rozpoznała 

napastników. Policjanci aresztowa
li na miejscu Sławomira K I Grze
gorza G.; trzeci - Emilian W. zgło
•ił alę dobrowolnie następnego 
dnia. Wazyacy trzej pochodzłt z 
Głown.a, do Łowicza p'7>1jechall 
zabawić alę po lekcjach.„ 

Emilian W., acz młody, był już w 
momencie popełniania c7>1nu peł

noletni w rozumieniu przepisów 
Kodeksu Karnego I odpowiadać 
będzie przed sądem za rozbój. Po
zostałych dwóch aądzić będzie 
aąd rodzinny. Ws7>1acy pf'Z>jznall 
się do winy. 

Wojciech Waligóraki 
P.S. W następnym numerze 

pf'ZVpomnimy dwie inne, zakoń
czone wvrokaml aprawy. Sprawy 
bardziej ponure, bo takie, w któ
rych zginęli ludzie, o tyle jedńak 
ciekawe, że ukazujące pewne me
chanizmy funkcjonujące w nas7>1m 
mieście . 

Łowickie odpryski 
afery alkoholowej 

Prokuratura Rejonowa w Łowi
czu prowadzi postępowanie wyjaś
niające w sprawie nieprawidłowo
ści w obrocie alkoholem przez 
Gminną Spółdzielnię „Samopo
moc Chłopska" na Kataf'Z>jnowie w 
latach 1989-1990. Z zebranych do 
tej pory materiałów wynika, że ów
czesny wiceprezes Zarządu GS, a 
jego dzisiejs7>1 prezea Paweł P. 
dopuścił się przekroczenia upraw
nień i niedopełnienia obowiązków. 
C7>1nności w toku. 

ich ~cznik6w. Tw~~zi, że ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

TELEFONY Kataf'Z>jna wyskoc7>1ła mu nagle 
pod koła, z materiałów zebranych 
przez Prokuraturę wynika, że to on 
zjechał na pobocze. Badanie krwi 
Tadeusza G. wykazało w jego krwi 
2,48 % alkoholu (choć podejrzany 
twierdzi, że po sprzedaniu tuczni
ków wypił wprawdzie, jak zwykle 
PC'ZV takiej okazji, ale tylko 2 litry 

-
przedłużona szansa 

w czwórkę.„) 
Tadeuszowi G. grozi wyrok z 

art, 145, par.2 i 3 Kodeksu Karne-
go. 

NÓŻ 
O tym zdarzeniu pisaliśmy w 

N.Ł. nieco szerzej wiosną tego ro
ku. Na zabawie w remizie w Popo
wie 17- letni wówczas Bogumił G. 
został ugodzony nożem w brzuch 
przez 20-letniego Dariusza S. Po
dobnie jak w poprzednim Pf'ZV· 

Do 15 stycznia Urząd Telekomu
nikacji w Łowiczu przedłużył termin 
składania zgłoszeń chęci pf'Z>jstą
pienia do Społecznego Komitetu 
Telefonizacji Łowicza i okolicznych 
gmin. Jak poinformował 11Nowego 
Łowiczanina" dyrektor tego urzędu, 
p.Wesołowski, zwłoka umotywowa
na jest chęcią umożliwienia Pf'ZV· 
stąpienia do Komitetu także tym 
osobom, dla których konieczność 
wpłaty 3 milionów złotych w gorą
cym okresie przedświątecznym 
okazała się nie do pf'Z>jjęcia . Prze
dłużenie terminu składania zgło
szeń do 15 stycznia oznacza, że 

Dłużnicy wystąp! 
Ogłoszenia i reklamy za- „Nowym Łowiczaninie" na

mieszczane w "Nowym Ło- wet prz_ed kilkoma. miesią
wiczaninie" nie są drogie, cami. F_1rmy te prosimy o w
przeciwnie: należą do naj- .szczenie zaległych opłat. 
tańszych w prasie krajowej 
a w skali regionu są bez
sprzecznie najtańsze. I tak 
zdarzają się jednak firmy i 
osoby, które mimo pona
gleń z naszej strony zalega
ją z zapłatą za ogłoszenia i 
reklamy wydrukowane w 

Kto tego nie uczyni będzie 
miał przyjemność (?) znale
zienia się na czarnej liście 
notorycznych dłużników, 
którą opublikujemy w nastę
pnym numerze. 

Redakcja. 

odpowiednio p6źniej, ale też jesz
cze w styczniu zostanie zorganizo
wane spotkanie założycielskie Ko
mitetu, na którym ustalone będą 
terminy wpłat. 

Jak dotąd zainteresowanie po
wstaniem Komitetu wyraziło w mie
ście Łowiczu 360 osób, w gminie 
Łowicz 420 osób, w gminie Zduny 
700 osób, w gminie Bolimów 250 
osób, po kilkuset chętnych jest też 
w gminach Nieborów I Łyszkowice. 

Pf'Z>jpominamy, że w Łowiczu 
wpisywać się na listę chętnych 
można w ratuszu (pok. nr 12) lub 
telefonicznie pod numerem 41 ~. 

Łowickie 

CZWORACZKI? 
Jak się dowiaduje "Nowy Łowi

czanin", na oddziale ginekologicz
nym Szpitala Miejskiego w Łowi
czu przebywała do niedawna 
pacjentka pf'Z>jgotowująca się do 
urodzenia niemal ośmiomiesięcz
nych już czworaczków. W piątek 

13 grudnia pochodzącą spod Ły
szkowic pacjentkę przewieziono 
do Centrum Zdrowia Matki Polki w 
Łodzi. Porodu można się spodzie
wać w najbliżs7>1ch dniach. Mamie 
I dzieciom życ7>1my szczęśliwego 
porodu, lekarzom - pewnej ręki. s 



DWOREK 
Samotny, biały dworek w nie
wielkim ogrodzie. Z trzech etron 
napiera nań wlelopl.Vowa, nijaka 
architektura. Czy wiecie Pań.two 
gdzie to jut? Tak, to dworek Kall
nowaklch, berbu Kalinowa w Glin
kach. To mlejace I nazwisko nam 
starym mleazkańcom mówi wiele. 

Inaczej tu nlegdy' było. Jeszcze 
do lat 70-tych był tu duży sad I 
ogród, ełynny już od roku 1859. 
Całołć ogrodzona wyaokiml szta
chetkami. Mniej więcej tam gdzie 
dził ul.Starzyńeklego był rów I eta
wy w otoczeniu etarodrzewu. Oetał 
aię tylko piękny dąb (obecnie za
bytek przyrody) opleciony ufałto
wyml jezdniami. Miał być wycięty -
zdecydowana poetawa mttołników 
przyrody przeszkodziła temu. 

W •rodku ogrodu nazywanego 
nlegdył pomologicznym zabudo
wania goapodarcze, azklarnle, In
spekty I dom ogrodnika, wszyetko 
uformowane w czworokąt, tworzyły 
charakteryetyczny „folwarczek". Tu 
zaopatrywaliłmy eię w kwiaty, wią
zanki I wieńce, a kiedył także w 
naeiona, krzewy I ez czepy. W gra
nicy z ogrodem Ouchonia róał 
szpaler wybujałych derenin. Nale
wka dereniowa była od lat uznaną 
specjalnołcią tego domu, o czym 
zapewne pamiętają jeazcze bywal
cy. Stala też oficyna zamleezkała 
niegdył przez rezydentów I pra
cowników I chłodna zaweze piwni
ca-apiżarnia. Wezyetko razem two
rzyło sielski obrazek. 

Sam dworek wzniesiony przez 

Bolesław 

Ferdynanda Eichhorna, budowni
czego powiatu łowickiego, tak ty
powy dla architektury podmiejskiej 
z połowy XIX wieku, o klasycznym 
rozwiązaniu funkcjinalnym prze
trwał do naezych czasów w prawie 
niezmienionym kształcie. A groziła 
mu rozbiórka - planowano tu dal
szą część oeiedla. Nieustępliwołć 
włałcicieli, a szczególnie pełnego 
energii doktora Bolesława Przyby
łowicza wywołała kampanię praeo
wo--radiową w obronie dworku i 
budynek pozostał uznany jako 
obiekt zabytkowy, użytkowany 
zgodnie z przeznaczeniem przez 
właścicieli od kilku pokoleń. Wów
czae było to rzadkością. 

Przybyłowicz. 
W dniu 9 grudnia 1991 roku odszedł od nae dr med.Boleaław 

Przybyłowicz. Był szlachetnym I prawym człowiekiem. Życie Jego 
przypadało na okre• dla nuzej Ojczyzny burzliwy. Zaledwie ukoń
czył 2 klaey szkoły podetawowej, gdy wybuchła wojna. Lata okupacji 
to twarda szkoła życia. W domu Jego rodzicóww w tzw. „dworku" 
przy ul.Sienkiewicza odbywały aię konspiracyjne wykła~y z z~kres.u 
szkoły łredniej . Jako członek organizacji „szare Szeregi pełnił el~z
bę, zwracając baczną uwagę na otoczenie domu, by w porę zawia
domić uczestników nauczania o grożącym niebezpieczeństwie. 

Po 1945 roku nauka w ezkole łrednlej. Matura i etudia wyższe na 
Wydziale lekarskim AM w Łodzi. Nie bez trudu i samozaparcia ukoń
czył uczelnie a to z uwagi na swój negatywny stoeunek do władz 
komunistycznych. 

Praktyka zawodowa uwieńczona zdobyciem tytułu doktora nauk 
medycznych. Wygrywa konkurs na ordynatora Oddziału laryngolo
gicznego w Szpitalu Miejskim w Łowiczu. Był cenionym fachowcem, 
uczynnym dla ewolch pacjentów I pereonelu. 

* Poza doskonałołcią zawodową, był epołecznikiem wielkiego for-
matu. Organizował grupy apołeczno--nlepodległośclowe. Był odda
nym członkiem Komitetu Obywatelekiego w Łowiczu oraz NSZZ „so
lidarnołć" . Był jednym z plerwezych założycieli ROAD i członkiem 
założycielem krajowego komitetu. Tworzył zręby Unii Demokratycz
nej, której Koła w Łowiczu był przewodniczącym, wchodził w skład 
Zarządu Wojewódzkiego UO. Był oddanym a jednoczeńnle akr~ 
mnym działaczem politycznym. Nie wyraził ~gody n~ kandydow~nie 
na po9ła z ramienia UO - oddając to stanowisko dla innych. Ceniony 
był za awoją rozwagę. Odezedł na wieczną wartę - .człowiek p~awy. 

Stowarzyszenie Szarych Szeregów OddzUJł w Łowiczu. 
Kolo Unii Demokratycznej w Łowiczu. ,._ __________________________ .... 

Ola Boleaława dom ten był nie 
tylko gniazdem rodzinnym, wypeł
nionym pamiątkami, ale też kawał
kiem historii Łowicza, wylęgarnią i 
ostoją myłli patriotycznej chyba 
już od powstania styczniowego, 
poprząz rok 1905 (aławny 
„Ollmp1, okupację, aż de czaeów 
nam wep6łczeanych. 

Pamiętam at:oaferę tego do
mostwa, włałclcielkl, dwie stareze 
Panie: Kalinoweką I Przybyłowlczo
wą (elostry). Codziennie rano, kro
czące na Mezę Św. do pobliekiego 
kołcioła Bernardynek, ubrane w 
etylu z początku stulecia. W ogro
dzie Pani Kallnoweka zawsze w 
białym kapeluelku. Kuchnią zajmo
wała eię Pani Przybyłowiczowa -
nie docierały tu nowinki kulinarne. 
Na etole obowiązkowo pełna zaeta
wa. 

Charakterystyczny zapach stare
go domu mleezał elę z zapachem 
farb olejnych I wernlkeu. Wszak tu
taj też mieszkała Pani T ereaa Przy
byłowicz (sioetra lekarza), plaety
czka, projektantka tkanin, 
nauczycielka malaretwa w ówczee
nym Studium Nauczycielekim. Ko
chhała kwiaty, dlatego dom za-

wsze był nimi wypełniony. Jeżeli 
do tego dodamy stare meble, for
tepian, portrety antenatów I obra
zy, albumy ze starymi fotografiami, 
oryginalne bibeloty otrzymany ob
raz tętniącego życiem domu-dwor
ku, gdzie ałowo salon, czy jadalnia 
nie było jedynie pustym 
dźwiękiem. Był to faktycznie Inny 
świat na tle ówczeenej smutnej rze
czywlstołci, która dołwladczała 
także włucicleli. 

Choinka, to też odrębny temat. 
Zawsze rozłożysta I „do eufltu". Ko
niecznie z tradycyjnymi, kolorowy
mi świeczkami. Strojna nleapotyka
nyml już teraz zabawkami właenej 
roboty. Oczywlłcle wisiały też jabł
ka, pierniki I cukierki. Za oknami 
ogród w •nlegu, a piec kaflowy 
bucha ciepłem. Może nawet da •I• 
ełyazeć trzuk pękających na --mro
zie drzew owocowych. Wiele tu by
ło z klimatu kai~ek Orzeazkowej 
czy Kraazeweklego. 

Ale wracajmy do rzeczywi.tokl. 
Dworek nadał cleazy oko, życzymy 
mu aby nadal nie opuezcz.t go 
geniua loci. 

Tekst i rysunek 
Marian Sok61 

GŁÓD SŁOWA 
22 grudni., rv niedziela adwentu; Ew. Łk. 1.~. • • 

Jezus będąc jeszcze w wnie },f at.ki wkracza . w ~ie ludzi 
przynosząc im rado§ć . . Błogosławieni, którzy uwierzy/~ te speł
nią s~ swwa powiedzUJne od Pana. 
2!S grudnia. Boa Natodmnle. Ew.tJ<.2, 1- 14; Jan 1, 1-18. 

„Słowo stało się ciałem i zamieszkało m~ędzy nami". J~ 
nie wzgardził nam~ nie brzydziły go nasze ~echy, choć. wie
dzia~ te tak wielu zamknie pned Nim drzwi serc. Oto milo§ć. 
29 grudnia. Uroczylłłott ~l Rodziny. Ew.tJ<. 2,41-łS2. • Ś . 

Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jerozoluny na WlftO 
Pd~chy". „Oni jednak nie rozu~ieli tego, ~o Im powiedz_iał. ( ... ) 
A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te wspomnienUJ w 
s...ym sercu". Szacunek dla tradycji i otwarto§ć na to co nowe 
to klucz do harmonijnego tycia rodziny. 
5 .tyezni., li nledn.la po Botym Natodanlu, Ew.Jan 1, 1- 18. • • 

Świfta Botego Narodzenia nie mogą s~ sko~czyć. J>r:zy1scie 
Pana 1est pnecie:t stale iródlem ~ocy. ". W~st~ tym J~~k, 
którzy je przyjęli daw moc, aby Slf stali dziećmi Botynu . 

NABI 



• • 
BOZE , KSIĘZACKIE 

Swięta Bożego Narodzenia przy- po I wojnie światowej) . 
padają w czasie zimowego przeai- Na atole wigilijnym rozścielano 
lenia dnia I nocy I są szczególnie siano, które następnie nakrywano 
uroczyście obchodzone. W na- obrusem. W kącie izby umieszcza
azym regionie z tymi świętami no snopek słomy a nawet garść 
związanych jest wiele zwyczajów i niewymłóconego zboża. Uczta wi
obrzędów ludowych. Podczas tych gilijna miała wszystkich łączyć, 
świąt kończy się stary rok a zaczy- więc należało pamiętać o nieobe
na rok nowy, rok niepewny, nie- . cnych, jak i o zmarłych - dlatego 
znany, może trudny? Aby nowy przy stole zostawiano zawsze jed
rok rozpoczął się pod dobrym zna- no miejsce wolne. Wieczerzę za
kiem i był pomyślny, trzeba było czynano od łamania się opłatkiem 
spełnić wiele zabiegów i praktyk. i składania sobie życzeń zdrowia i 
Miały one zapewnić przede wazy- pomyślności. 
atkim ciągłość wegetacji I dać do- Wieczerza była zawsze postna i 
bry urodzaj. potraw musiało być na niej nie do 

Przełomowy charakter tych świąt pary - najlepiej dziewięć. Trady
aprzyjał też różnym wróżbom i cyjne potrawy to ryby, śledzie, ka
przepowiedniom. Praktykowano pusta z grzybami, barszcz czerwo
więc oprócz wróżb urodzajów ny z uszkami, kompot z suszonych 
wróżby pogody, długości życia, śliwek, ryż na gęsto, kluski „kłosy" 
wróżby matrymonialne. o długości kilkunastu centyme-

* trów. Po wieczerzy opłatki koloro-N . . . . . 'b d . . we zanoszono bydłu wierząc , że 
a1waznie1s~m 1 naJ a~ ~~eJ zabezpieczą one bydło od chorób. 

uroczystym dniem była w1g1ha. 0z· ń . .1„ d ał · b . . 1e w1g1 11ny na aw się ar-W1erzono, że ten dzień ma wpływ d d ó · h ó · b prz P"'-. . zo o r znyc wr z . e ..,... na przyszłość człowieka, rodziny. . d . dł · · · 1 · ał d 
d tw W . ał . t wie naa ug1ego zyc1a za ez a o gospo ars a. yraz o a1ę o w . lk .1.. • • • t d b-. d . . k . .1. t k' ały wie OttCI wyc1ągnię ego spo o powie zeniu: „Ja a w1g11a a 1 c źdźbł · k k" Dl t . T 1 . ał rusa a siana a wy ruszone 

rbo ć · adego "!d wbigi ię na ez ćo ziarenka z siana były zapowiedzią y pogo nym 1 o rze pracowa . d 'ó I T Aż b 'ć b' d t t k dobrych uro zaJ w w po u. ę sa-

NARODZENIE 
' 

wróżby dziewczęce - przyniesiona 
liczba parzysta drewek oznaczała 
rychłe wyjście za mąż a narzeczo
ny miał przyjść z tej strony, w którą 
upadło upuszczone niechcący dre
wko, w którą stronę zwróciła się 
spalona zapałka. Z wróżbami uro
dzaju łączyły się wróżby pogody. 
Zwracano szczególną uwagę na 
pogodę dwunastu dni od Bożego 
Narodzenia do Trzech Króli - taka 
będzie pogoda w następujących 
po sobie dwunastu miesiącach. 

Po wieczerzy wieczór wigilijny 
wypełniały śpiewy kolęd a nastę
pnie pójście do kościoła na mszę 
zwaną pasterką, odprawianą o p6ł-
nocy. 

25 grudnia - święto Bożego Na
rodzenia. Uważano, że jest to bar
dzo uroczyste i rodzinne święto, 
dlatego należało je spędzać w do
mu, nie odwiedzać nikogo, nie 
przyjmować również nikogo u sie
bie. 

26 grudnia - święto św. Szcze
pana. W kościele święcono owies 
a po nabożeństwie obsypywano 
się wzajemnnie a najbardziej 
dziewczęta, co miało zapewnić po
myślność, bogactwo, urodę i po
wodzenie. e y zapewni so 1e os a e w 1 ' ał eł · ć k -1 . . . mą ro ę m1 sp ma snope a.o- o domu 1 powodzenie me trzeba by- b . · b' kł " 

d . . ży ć . ż my czy z oza w 1z 1e oraz „ osy d .1.. S k 1 d · ło w tym n1u me po cza ana te t k' dł . kł 'ały ć fJW. zczepana o ę nicy 
* 

. . . - a 1e ug1e osy m1 urosną 1. · d ó ki w nac nae oddawać, bo w przeciw- bó . zwł . S dź rozpoczyna t swoje wę r w . y-. d b d u z z, aszcza pszenicy. a raz kolęda m1'ał zawsze podwóJ'ne nym razie w omu zawsze ę ą h ść d 
b k. Dz' ń . 'I" pły ał na drzewac to pewno uro za- znaczen1·e - kolęda J'ako pieśń oko-ra 1. 1e w1g1 IJny u w na .ó d h N' b 'aźd · t . . . d J w w sa ac . 1e o gw1 zis e 1. .1.. • • k 1 d · k d przygotowaniu wieczerzy 1 o po- . ź . ś k 1cznottc1owa 1 o ę a Ja o po aru-. d · b · · b · to zapowied nie nego roku - ury nek. Kolędn1'cy chodz1'l1' z gwiazdA, wie nam przy ranau 1z y wycman- .ć . · · N' .., kami, bukietami kwiatów i pająka- będą znosi duzo. JaJź. iebo po- z szopką I jako tzw.Herody. Cho-
mi. U sufitu wieszano zieloną gałąź ch;urne to zapowied mlecznego dzenie kolędników łączyło . się za-
aosny lub świerku - symbol życia ro wu" 

1 
. j . ały t ż wsze ze składaniem życzeń pomy-(choinki stały się modne dopiero ie e mte sca Z&Jmow e ślności w nowym roku. Kolędnićy 

chodzący z gwiazdą to chłopcy w 
wieku od 10 do 14 lat. Wchodząc 
do domu wprawiali gwiazdę w 
ruch I śpiewali 1 lub 2 kolędy. Po 
otrzymaniu od gospodyni „kolędy" 
w postaci jajek, niekiedy pieniędzy , 
odchodzili śpiewając - "za kolędę 
dziękujemy, zdrowia, szczęścia 
więszujemy". 

Kolędnicy chodzący z szopką to 
również chłopcy w wieku od 1 O do 
14 lat. We wnętrzu szopki znajdo
wała się scena z narodzin Jezusa. 
Był też drugi typ szopki - rodzaj te
atrzyku kukiełkowego, gdzie obok 
nieruchomej sceny narodzenia Je
zuaa występowały ruchome lalki. W 
tym aamym czasie chodzili też tzw. 
„Herody". W przedstawieniu tym 
brali udział doro•li chłopcy . W 
skład grupy wchodzili kanclerz, 
król Herod, anioł, diabeł, śmierć 
oraz rycerze. Tematem przedsta
wienia była biblijna opowieść o 
królu Herodzie. 

* 
Trzeba jeszcze wspomnieć o 
składaniu życzeń noworocznych 
przez trzaskanie batów. Uczestni
czyli w nim tylko dorośli chłopcy. 
Rano w Nowy Rok wychodzili na 
drogę i idąc przez wieś zatrzymy
wali się przed każdym domem, 
trzaskając z batów. Gospodarz wy
chodził do nich, oni składali mu ży
czenia dobrego roku, otrzymując w 
zamian datki pieniężne. Odchodzi
li, dziękując trzaskaniem z batów 
(baty były plecione w cztery kanty 
o długości 2,5 metra a biczysko 
miało ty lko p6ł metra) . 

Które z wyżej opisanych zwycza
jów są jeszcze żywe a które są już 
tyiko historią mam nadzieję, że 
czytelnik odpowie sobie sam. 

Anna Światkowska 
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NASZE WIGILIE. 
Rozbłysły kolorowe lampki 
w oknach sklepów, piętrzą się 
stosy kartoników z bombkam~ 
na ulicach poja~ili się sprze
dawcy choinek. Swięta tut. Z 
kim spędzą je łowiczanie ? O 
kim będą myśleć, kogo będzie 
im przy wigilijnym stole brako
wało? Wreszcie: co znajdzie 
się na tym stole i co pod cho

'inką? O odpowiedi. na te pyta
nia „Nowy Łowiczanin " po-
prosił kilkanaście osób, tak 
tych znanych, jak i najbardziej 
zwykłych, jednych z nas. Oto, 
co powiedzieli 

Pani Stefania, emerytka, spędzi 
Święta w domu. Przy atole wigilij
nym zasiądzie sześć osób, ale za
braknie tej jednej, najważniejszej -
męża. Inna emerytka, pani Ania 
też obawia się, że przyjdzie jej 

przy stole bardzo tęsknić - za cór
ką: „chciałabym pojechać do wnu
czki, do Kutna, ale nie wiem jak 
się będę czuła" - mówi. Do babci 
na wigilię wybiera się natomiast 
19- letni Zbyszek, bezrobotny. Dla 
żony i teściowej kupił jeden pre
zent - komplet łazienkowy. Chciał 
kupić każdej coś innego, ale na to 
pieniędzy nie starczy. 

Brak pieniędzy jest zmartwie
niem niemal każdego, z kim roz
mawialiśmy. Ludzie oszczędzać 
będą tak na prezentach, jak i na 
wystawności tego, co będzie na 
stole, dbając jednak o to, by nicze
go co istotne nie zabrakło. Niemal 
każdy mówi, że jego sytuacja fi
nansowa jest gorsza niż w ubie
głym roku. 

24 letni Wojtek, urzędnik, marzy 
o skórzanych oficerkach za 700 ty
sięcy złotych. Nie łudzi się jednak, 
by mógł na nie liczyć. Dla dzieci 
kupuje małe pianinko i żaglówkę 
do składania. 18- letnia Renata 

chciałaby dostać ładny sweterek, a 
27- letnia Jola - piękną, srebrną 
biżuterię . 

Były burmistrz, Łukasz Kazło
wski spędzi święta w domu, w gro
nie rodziny. Najbardziej odczuje 
brak rodziców, którzy tradycje te
go dnia pielęgnowali. Na stole 
spodziewa się ujrzeć tradycyjne 
potrawy, częściowo przywiezione 
ze wschodu, z rodzinnych Kur
piów. Na pewno będzie barszcz z 
uszkami. 

Wójt Kocierzewa, Jadwiga Olba 
nie umie jeszcze o Świętach my
śleć, dopiero po piątku będzie 
miała chwilę wytchnienia. Wolała
by zostać w domu, ale być może 
wyjedzie do rodziny w sieradzkie. 

Na oddziale wewnętrznym ło
w.ickiego szpitala dyżurować bę
dzie w noc wigilijną doktor Andrzej 
Sobieraj. Sobie życzy spokojnego 
dyżuru - pacjentom tego, by mo
żliwie wielu z nich mogło ten wie
czór spędzić w domach. Dzięki 
uprzejmości kolegi, który go przez 
dwie godziny zastąpi, będzie mógł 
jednak wieczerzę wigilijną spożyć 
w domu. 

Anna Świątkowska przez cały 
wtorek czekać będzie chwili, gdy 
na niebie błyśnie pierwsza gwiazd
ka. O tej porze, w chwili zasiadania 
do stołu, winna zadzwonić z Pary
ża jej córka. Rozmowę zamówi już 
poprzedniego dnia. Czy dostanie 
połączenie? Do tej pory zawsze się 
udawało.„ 

* 
wigilii oczekują wreszcie z utę
sknieniem dzieci. Tego dnia prze
cież ma przyjść do nich Mikołaj, 
Dziadek Mróz, Gwiazdor czy jak go 
tam jeszcze zwią... Ola, lat 9 prag
nie, by przyniósł jej lalkę Barbie, 
ale koniecznie w ślubnej sukni, 
sześcioletnia Marta chciałaby do
stać „misia „. i taką małą lalkę „ . i 
ałodycze w worku", a rok starszy 
Bartek - prawdziwego psa: „na
zwałbym go Kajtek i zbudował mu 
budę przed blokiem „. i jeszcze 
bym chciał dostać karabin maszy
nowy i siablę . " 

O nasze wigilie rozpytywali : An
na Paduazek, Beata Wilk i Woj
ciech Waligórski. Opracował Woj-
ciech Waligórski. 7 
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Prywatna książka 
banku • o gminnym 

„Kilkaset lat temu w bagnistej 
dolinie rzeki Bzury, wielcy panowie 
budowali zamki. Budowali je w So
chaczewie, Łowiczu, Łęczycy, aże
by w razie klęski i potrzeby lud 
wiejski mógł gdzie się schronić 
przed nieszczęściem, przed nie
przyjacielem. Minęło kilka wieków i 
oto dziś widzimy, że nie żadni 

wielcy panowie, nie państwo, ale 
chłopi budują swe zamki tutejsze, 
teraźniejsze. Takim zamkiem jest 
kasa, bo 9łuży tak, jak dawne za
mki, do ratunku w razie nieszczę
ścia, do pomocy, do wzmocnienia 
ludu tej okolicy. Ta kasa jest za
mkiem, bo mieści w sobie siłę 

chłopską, upór chłopski i zrozu
mienie gospodarki chłoskiej, która 
polega na tym, żeby patrzeć w 
przyszłość i budować przyszłość". 
Tak o roli gminnych kas oszczęd
nościowo-pożyczkowych mówił 19 
października 1937 roku na uroczy
stości otwarcia nowej siedziby ka
sy w Zdunach ówczesny premier 
Felicjan Sławoj Składkowski. Cytat 
pochodzi z wydanej przed kilkoma 
tygodniami broszury Dobieaława 

Jędrzejczyka pt.„Gminna Kasa Po
życzkowo-Oszczędnościowa w 
Zdunach". Broszury w pewnym 
sensie niezwykłej, gdyż wydanej 
własnym sumptem przez autora od 
lat mieszkającego w Warszawie, 

8 profesora Uniwersytetu Warsza-

wskiego, urodzonego w Zdunach, 
mfośnika Ziemi Zduńskiej. 

Jędrzejczyk z zachowaniem 
wszelkich kanonów pracy nauko
wej a mimo to przystępnie i w spo
sób ciekawy przybliża dzieje i 
osiągnięcia kasy zduńskiej - naj
bogatszej tego typu placówki w li 
Rzeczypospolitej. Opisuje w jaki 
sposób powstawała, komu i na co 
pożyczała pieniądze, kto w niej 
pieniądze gromadził, komu za
wdzięcza swój rozwój, jakim kapi
tałem dysponowała. Niejeden Zdu
niak znajdzie w niej nazwiska osób 
ze swej rodziny. Wszystko na tle 
analogicznych placówek w innych 
gminach Ziemi Łowickiej i w Pol
sce. Nie sposób tu przytaczać co 
ciekawszych danych. Warto powie
dzieć jedno: po lekturze tej ksiąźe
czki porównanie prosperującej ka
sy do zamku, do ostoi chłopskiego 
dobrobytu użyte przez premiera 
Składkowskiego już nie dziwi. Tę 
pracę jeśli nie każdy Łowiczanin, 
to na pewno każdy Zduniak prze
czytać powinien. 

Wojciech Waligórski 
"Gminna Kasa Pożyczkowo

Oszczędnościowa w Zdunach (Ge
neza, rozwój oraz wpływ na życie 
społeczno-gospodarcze)", Zduny 
1991, s.26. Kaiążkę można kupić w 
bibliotece w Zdunach oraz w Ar
chiwum Państwowym w Łowiczu. 

tOWIGZAMIH 
701at temu 

Na nadchodDtce ~więta!!! 
Łowicka przetwórnia cukrowo-mio
dowa Juliusza Gieraaiewicza w Ło
wiczu pl.Kościuazki 15 poleca 
własnego wyrobu wyśmienite, o 
wartości przedwojennej pierniki w 
różnych gatunkach na aztuki i na 
wagę, karmelki nadziewane, wio
senki, landrynki, pomadki, czeko
ladki nadziewane wyborowe, mar
meladki I t.p. niżej cen 
konkurencyjnych! P.P. kupcom ra
bat! 111 Na gwiazdkę 111 

9.12.1921r. 
Do sprzedania osada z bu

dynkami w dobrym stanie, mórg 
19, z pastwiskiem w lesie rządo
wym, z którym graniczy z drugiej 
strony rzeki. Ziemia w dwóch czę
ściach pszenna trzecia część żyt
nia. Sierakowice powiat Łowicki. 

Od stacji Skierniewice i Nieborów 
wiorst 4. 
Wiadomość na miejscu u wła

ściciela Antoniego Magdziarza. 

9.J 2.1921r. 
Ogłoszenie. 
Magistrat m.Łowicza podaje do 

wiadomości, że od 1 stycznia 1922 
oddaje w dzierżawę KĘPĘ MIEJ
SKĄ na rzece Bzurze przy moście 
taryfowym . 

Zainteresowani mogą złożyć 

ofertę do Magistratu, nadmieniając 
cel dzierżawy i projektowaną cenę 
dzierżawną. 

Łowicz dn.6 grudnia 1921r. 

Odczyt posła Grabskiego. 
W dniu 12 grudnia w szczelnie za
pełnionej sali teatru „Eos" wygłosił 
odczyt poseł z.Łowickiej p.Włady-

9ław Grabski. Mówca w &łowach 

bardzo zrozumiałych wyjaśnił ge-

, 

nezę podatku dochodowego i cele 
daniny. 

Przyznał, że podatek dochodo
wy obliczono niedołężnie I z tego 
też powodu Warazawa sprawę całą 
narazi• chwilowo zawieaiła, wobec 
czego wezwania, które płatnicy 

otrzymali uniewazni• się. Przy ob
liczeniu główną winę ponoszą po
wiatowe Urzędy akarbowe. W przy
azłości kiedy urzędnicy więcej się 
w tym kierunku wyszkolą, a lud
no'ć akrzętnle zapiaywać będzie 
dochód I rozchody awych warazta
tów pracy, samo życie stworzy, że 
obliczenie tego podatku będzie zu
pełnie proatem. ( ... ) 

Mówca nawoływał zebranych, 
aby zbytnio nie brali do aerca cię
żarów, które w pierwszej linjl spad
ną na rolników, bo z dniem każ
dym zbliżamy się do czaa6w 
przedwojennych, a im prędzej doj
dziemy do tej normy tem lżej bę

dzie rolnikowi i każdemu obywate
lowi Państwa („ .) . 

23.12.192lr. 
Noc Sylwestrowa. W noc Sył

westrową odbędą się w Łowiczu 2 
zabawy, a mianowicie: w teatrze 
„Eos" zabawa urządzona przez 
Klub Urzędników Państw. i w Re
sursie Rzemieślniczej przez Zarząd 
Resursy. 

23.l 2.1921r. 

Nieszczęśliwy wypadek na 
polowaniu. W dniu 19 b.m. p.Tade
usz Płachecki, kasjer biletowy 
st.Łowicz-Wied. , uległ nieszczęśli

wemu wypadkowi podczas polo
wania. Podczas strzału nastąpił wy
buch, który oberwał mu trzy palce 
u prawej ręki. 

Wypadek prawdopodobnie na
stąpił z tej przyczyny, że poszko- , 
dowany używał bezdymnego pro
chu. 

23.12.192lr. 

SWIĄTECZNE ZAKUPY 
Już kończy przeżuwać nagryzio
ny kęs smacznego ciastka. Ośmie
lam się i pytam: c-zy będzie jeszcze 
przed świętami w „Pewexie" dosta
wa klocków „Lego". Najpierw kolej
ny gryz napoczętego ciastka, a po
tem odpowiedź, z której niewiele 
rozumiem. Sens zagłuazonych gla
maniem ciastka ałów nie dociera 
do mnie. Na klockach jednak bar
dzo mi zależy więc proszę o poka
zanie wybranego zestawu, jednego 
z ocalałych z poprzedniej dostawy. 

Na zakup decyduję się szybko. 
Z wypisanym kwitem udaję się do 
kasy. Chć jestem jedyną stojącą tu 
osobą, swoje muszę odczekać·. Po
dziwiam zręczność palców kasjer
ki, która s-zybko i sprawnie zlicza 
5000-złotowe banknoty. później ty
siące, pięćsetki, dwusetki „ . Spo
gląda na mnie z sympatycznym 
uśmiechem. Po kilku minutach in
kasuje, stempl•Jje, dziękuje ... 

Biorąc z lady klocki raz jeszcze 
pytam czy będzie coś z „Lego" 

przed świętami? Nie wiem, nie 
mam nadziei ... - odpowiada eks
pedientka i zaczyna rozwieszać 

położone na ladzie kurtki. Nie 
zniechęcam się I proszę o łpioszki 
rozmiar 80. Nie bardzo mi się pod
obają, proszę więc o pokazanie 
wiazącego dresiku. Ale to jest 
dziewięćdziesiątka - przestrzega 
mnie ekspedientka. Nie azkodzi -
odpowiadam. - Ale 80 i 90 to nie 
to samo, to duża różnica - rzuca 
przez zęby poirytowana pani zza 
lady. - Tak, wiem, ale to byłby 

prezent dla innnego dziecka - tłu

maczę się jak intruz. Oglądając 
zielono--czarny dresik stwierdzam, 
że granatowo--czerwony byłby ład
niejszy. Proszę więc o podanie. W 
odpowiedzi ałyszę: proszę pani, 
ten czerwony jest identyczny jak 
zielony ... 

Działo się w sklepie „Pewexu" 
na Rynku Ko,ciuazki w Łowiczu w 
piątek, 13 grudnia 1991 roku. 

Alicja Gnywczyńska 



"Knak'~ "Bruzda", "Kardynał", "Korzeń", "Sęp" ... 

HARCERSCY ZWIADOWCY 
mańska i Aleksandra Rucińska. 
Podsłuchiwały rozmowy telefonicz
ne prowadzone przez Niemców, ro
biły notatki, które przez „Zetkę" do
chodziły do mnie. (Na wiosnę 
1944r. Marysia Szymańska została 
aresztowana przez gestapo i osa
dzona na Pawiaku). 

Pod koniec 1940r. zorganizowa
liśmy na stacji Łowicz sekcję wy
wiadu kolejowego. Sekcję prowa
dził 11Bruzda", a następnie ja. Przez 
łowicki węzeł kolejowy przejeżdża
ło bardzo dużo transportów woj
skowych. Przez całą dobę obser
wowali członkowie naszej 
organizacji przejeżdżające transpo
rty, liczyli wagony, przewożono 
sprzęt, spisywano numery i znaki 
rozpoznawcze na sprzęcie. Punkt 
obserwacyjny był zlokalizowany w 
budce zwrotniczej przy moście w 
kierunku Warszawy. 

W tym działaniu dużą aktywno
ścią wykazywał się zwrotniczy Jan 
Milczarski. Dyżury pełnili : Ostro
wski, 11Zetka", Antoni Sękalski, ja i 
inni. W biurze niemieckiego zawia
dowcy stacji pracował Leon Stra
szyński 11Korzeń" . Wszystkie doku
menty transportowe przychodziły 
do biura zawiadowcy. „Korzeń" w 
czasie nieobecności zawiadowcy 
dostawał się do jego szafy i spisy
wał z dokumentów numery trans
portów, stacje załadowcze i stacje 
rozładunkowe. W ten sposób mie
liśmy rozpracowany cały ruch woj
skowych transportów. 

Wszystkie meldunki były przeze 
mnie zbierane i opracowywane, a 
następnie przekazywałem je Jano
wi Uthke 11Krzek", który przez Mi
ksę „Kardynała" przesyłał komplet 
dokumentów wywiadowczych do 
Warszawy. 

Bardzo dużą aktywnością wy
wiadowczą i dywersyjną wykazy
wał się Antoni Sękalski 11Sęp". Był 
pracownikiem konserwacji łączno
ści kolejowej na odcinku od So
chaczewa do Zosinowa. Przekazy
wał informacje o rodzaju połączeń, 
obwodach blokowych. Również ni
szczył telefoniczne kable daleko
s1ęzne. Przeprowadzał kurierów 
przez granicę w kierunku Kutna, 
włączając ich do grupy swoich ro
botników. Podłączył się do linii da
lekosiężnej i przechwytywał dep&
sze o specjalnych transportach 
wojskowych i inne ważne wiado
mości. 

Turyści z ,,Przetwórni'' 

Na stacji w Bednarach obserwa
cje transportów prowadził Zygmunt 
Kulik i Pomarański.Ich interesowały 
transporty z kierunku Łodzi. W 
centrali telefonicznej na stacji w 
Łowiczu pracowała Marysia Szy-

O akcjach dywersyjnych prowa
dzonych przez harcerzy na kolei 
czytaj w następnym numerze „No
wego Łowiczanina". 

4 grudnia świętowało jubileusz 
swego 25-lecia Koło Polskiego To
warzystwa Turystyczno--Krajoznaw
czego przy ZPOW w Łowiczu . W 
sali, w której zorganizowano skro
mną wystawę (plakietki z rajdów, 
odznaki turystyczne, albumy z 
dziesiątkami zdjęć, pocztówki, a 
także grafiki i malarstwo członków 
Koła·: Joli, Kingi i Ryszarda Kolary) 
zebrało się ponad 40 osób. Nie 
przyjechał zaproszony szef Zarzą
du Głównego PTTK, jeszcze półto
ra roku temu 11pierwszy po Balce
rowiczu" Marek Dąbrowski. 
Przybyli za to licznie dawni człon
kowie koła, dziś często już na 
emeryturze, albo mieszkkający po
za Łowiczem . Wśród nich kilkoro z 
grupy 18 osób, które przed ćwierć 
wiekiem koło to zawiązywały . 

Nieborowski epizod wojny 1920 roku • * 
Zołnierska piosenka 

W związku z zagrożeniem 
Warszawy najazdem wschodniego 
sąsiada i wyczerpującymi się siła
mi wojsk regularnych li słabej jesz
cze Rzeczypospolitej - ogłoszono 
w kraju latem 1920 roku po
wszechny zaciąg ochotniczy. Na 
apel ówczesnych władz Polski 
zgłosili się prawie wszyscy zdolni 
do noszenia broni. 

Zaczęło się zaś tak, jak wtedy 
zaczynać się musiało, a w każdym 
razie powinno: pierwsze zebranie 
organizacyjne odbyło się 15 lutego 
1966, z inicjatywy Związku Mło
dzieży Socjalistycznej. Na zebra-

Grupę ochotników z gminy 
Nieborów doprowadził na punkt 
zborny, którym był gmach obe
cnego muzeum w Łowiczu, poru
cznik rezerwy Adolf Sarnecki -
ówczesny kierownik szkoły po
wszechnej w Nieborowie. Wśród 
ochotników byli rolnicy, rzemieśl
nicy, a nawet pracownicy służby 
folwarcznej majątku Radziwiłłów. 
Ochotnicy maszerujący pod do
wództwem Adolfa Sarneckiego 
na punkt zborny w Łowiczu śpie
wali następującą żołnierską pio
senkę, której treść i melodię pa
miętaj~ dzieci ówczesnych 
ochotników, obecnie w wieku 
około i ponad 70 lat. 

Dalej te chłopcy, dalej że tywo 
Bo tam wróg sto~ to nasze 
tniwo 
Nie ulękniem się obozu 
Ani głodu, ani mrozu 
Bagnet na broń 

Wszyscy na koń. 
Marsz, marsz, '!JllfSZ! 

I "'Y dziewczęta, pójdziecie 
nami 

z niu założycielskim koła, 5 września 
1966r. obecny był przedstawiciel 
zakładowego komitetu PZPR ... Będziecie kluły, chociat igłami 

Pny pomocy ochotnika 
Pnepędzimy bolszewika. 
Bagnet na broń 
Wszyscy na koń. 
Marsz, marsz, marsz! 
A kto z nas pol~gnie z wyroku 
Boga 
Niech nas nie pnestrasza tad
na stąd trwoga 
Klękniem razem ponad gro
bem 
Zaśpiewamy wszyscy społem 
Bagnet na broń 
Wszyscy na koń. 
Marsz, marsz, marsz! 

Po bitwie pod Radzyminem i 
zwycięskim pościgu za uchodzą
cym wrogiem - zawarto pokój. 
Większość ochotników z gminy 
Nieborów i ówczesny ich organi
zator, a następnie dowódca w bo-

Koło rozpoczynało skromnie, od 
18 członków i trzech rajdów w ro
ku 1966. Szczyt rozwoju przypadł 
na późne lata siedemdziesiąte. Ko-

jach, po demobilizacji powróciła w 
swoje rodzinne strony i zajęła się 
pracą w swych zawodach. 

Kiedy w październiku 1921 r. 
jednemu z byłych podkomen
dnych z 1920 r. urodziło się 
dziecię płci męskiej, podawał je 
do chrztu św. Adolf Sarnecki, do
wódca z 1920 r. wówczas jesz
cze kierownik szkoły powszech
nej w Nieborowie. Zostało to 
odnotowane w księgach chrztu w 
parafii rzymsko--katolickiej w Nie
borowie przez 6Wt%esnego pro
boszcza ks.Dynewskie90, który 
następnie był · długoletnim probo
s_zczem w Pruszkowie k.Warsza
wy. 

Adolf Sarnecki przeniósł się 
następnie ' na Kresy Wschodnie 
R.P. 1 był inspe.ktorem szkolnym 
w nowogródzkiem. W latach 
1930 do f939 r. jako poseł ucze
stniczył do końca w obradach 
Sejmu li Rzeczypospolitej. Dal
sze jego losy są nieznane. 

Nieborowiak 

ło liczyło wtedy do 70 członków, 
brało udział nierzadko w 1 O czy 
nawet 11 rajdach rocznie, tak ni
zinnych ( często po Ziemi Łowic
kiej, Łódzkiej , Sochaczewskiej) jak 
i - coraz częściej - górskich, a tak
że kolarskich i motorowych. Duże 
subsydia czyniły wtedy wyjazdy 
niemal bezpłatnymi , a udział np. w 
1- Majowym Rajdzie Świętokrzy
skim („zaliczyli" tych rajdów 20) 
zwalniał z przykrego obowiązku 
maszerowania w 1- Majowym po
chodzie. 

* 
Bolesław Ruczajski, aktualny 

prezes i przez lata dusza ZPOW
skiego 11peteteku" oraz Ryszard 
Kolary i Wiesława Bombrych, także 
długoletni członkowie Koła, opro
wadzając „Nowego Łowiczanina" z 
dumą pokazujĄ najcenniejsze tro
fea Koła: puchar za zwycięstwo 
drużyny ZPOW w lX Rajdzie G6r
skim szlakami walk WOP (!) 

oraz puchar za zwycięstwo 
w regatach kajakowych Rawka'80. 

W ostatnich latach Koło znowu 
stopniało, ma dziś 33 członków, z 
których większość (jeśli nie liczyć 
dzieci, którym rodzice - turyści po
trafili zaszczepić nawyk wędrowa
nia) - to, jak mówi Wiesia Bom
brych „same zabytki, 
czterdziestoletnia młodzież". Pra
wdziwa młodzież do PTTK się nie 
garnie. Nad turystykę przedkłada 
telewizję i video, a jeśli już wędru
je, to indywidualnie, nie w ramach 
organizacji. „ 

* 
Koło nie otrzymuje już od pewne

go czasu żadnych dotacji, utrzy
muje się ze składek członko
wskich. Czy będzie w stanie dalej 
istnieć przy zakładzie - co do tego 
zdania są podzielone. Jedno jest 
pewne: wędrować nie przestaną. 
Szczególnie po górach, w które 
ostatnio najczęściej wyjeżdżają. 
Kto raz rozsmakował się w kurzu 
dróg, szumie potoków, odpoczy
wał w cieniu strzelistych świerków, 
tego nie przestanie ciągnąć ku 
wolnym przestrzeniom. Przynaj
mniej dopóki sił starczy. 

Wojciech Waligórski 9 



~"'( DZ/.('~# Ostatnio Ervin „Magie" Johnson i Freddie Mercury, a przed I 
~O~;'~ nimi wielu innych: aktorów, piosenkarzy, sportowców; narkoma- O ROLNIC1WIE 

EKOLOGICZNYM 
W ŁOWICZU 

~( ~ ~ nów i homoseksualistów ale takt.e „normalnych" ludzi padło 
~~ . ~ · ofiarą tej choroby. 

~~ Czy bać się AIDS ? 
'~ T tri.Je HV, v.ywolujący śmiertełną chorobę -
ff Am, dobuł także do Polaki. Zabrał już ki~ 
dzieeę ŚmierWnycłl ofiar, a wiele oa6b zakażonych, u 
któfych choroba się dotąd nie razwinęla. żyje wśród 
nas. 

Spotykamy się z pytaniami, czy zakażeni nie 
zagrażają otoczeniu i czy nie powinni być izo
lowani? Trzeba wyratnie stwierdzić, że nie! Nie 
ma takiej potrzeby, ludzie ci nikomu nie zagra
żają i nosiciele wirusa oraz chorzy na AIDS mo
gą, jeśli stan ich zdrowia pozwala - pracować, 
a dzieci mogą chodzić do normalnej szkoły. 
Niebezpieczeństwo zakażenia istnieje bowiem 
tylko w określonych warunkach, gdy wirusy HIV 
zawarte we krwi , nasieniu (spermie) lub wydzie
linie z pochwy dostaną się przez uszkodzenie 
skóry lub błony śluzowej do krwi osób zdro
wych. Inne wydzieliny np. ślina, łzy, mogą 
wprawdzie zawierać wirusy, w zbyt jednak ma
łych ilościach , by spowodować zakażenie. 

Zakażenie HIV może nastąpić : 

- w wyniku kontaktu seksualnego z nosicie
lem wirusa lub osobą chorą na AIDS ( używa
nie prezerwatywy zmniejsza ryzyko, wierność 
małżeńska redukuje je do zera), 

- przez niesterylne igły lub strzykawki 

- przez przetoczenie krwi lub leków przetwa
rzanych z krwi (dzi' dzięki badaniu wszystkich 
krwiodawców preparaty te aą już bezpieczne), 

- chora matka może urodzić zakażone 
dziecko. 

Nie można zarazić się przez: 
- podanie ręki, uścisk, towarzyski pocałunek, 
- używanie wspólnych naczyń lub nakryć 

stołowych, 

- klozet, wannę lub na baaenie kąpielowym, 
- w tramwaju i autobusie, 
- w życiu domowym, w pracy, w szkole. 
Strach przed śmiertelną chorobą, do której 

dochodzi u części zakażonych wirusem HIV, 
choć nieracjonalny, jest rozpowszechniony. 
Nierzadko nawet najbliżsi odwracają się od 
chorych na AIDS, pozostawiając ich właanemu 
losowi. Dochodzi nawet do samobójstw osób 
zakażonych, które pozbawione bywają swoich 
bliskich, a także mieszkania i pracy. " 

Zakażeni - to ludzie nieszczęśliwi i godni 
współczucia, potrzebujący życzliwości I pomo
cy! Nietolerancja, nie mówiąc już o aktach 
agresji wobec chorych i ich rodzin, jest posta
wą niegodną uczciwego człowieka! 

W pjerwszym spotkaniu z panem Majewakm 

uczeetniczylęła rriodzHrż z ZSR. Nasz g°'6 WJ
j8'niał podstawowe pojęcia związane z temMem ~ 
kania, przedstaM przyczyrtf, któnt spowodowały, że 
ludzie zaczęli in'9f980W8Ć się produkcją zdroNej fyw
noki. 

Rolnictwo ekologiczne oznacza produ
kcję w oparciu o 'rodki pochodzenia natu
ralnego, nie przetworzone technologicznie, 
które podlegają niewymuszonemu obiego
wi biologicznemu. W efekcie - prowadzi do 
zmniejszenia nakładów energetycznych, a 
tym samym zużycia nieodnawialnych zaso
bów przyrody, .ogranicza skażenie 'rodowi
ska i - zapewnia wysoką jakość żywienio
wą ziemiopłodów. 

~~~.~jlf~JRW.~ 
Współczesne rolnictwo wybitnie pod

niosło wydajność produkcji, lecz ceną za 
to jest obecnie: · 

- degradacja środowiska rolniczego, a 
szczególnie gleb, 

Jak • 
się samo 

U ażdf z c:łzie8ięciu istniej~ch w mie6cie same> 

·~ mieszkańoów OO'zymał w tym roku od 
Radf Miasta po 50 milionów ztotycłl na Yt4asne pOO'ze

b/. Na oo mieszkańcy przaznac:zyli te pieniądze? 
Wydawano je bardzo różnie. Niektóre z sa

morządów nastawiły się głównie na poprawę 
warunków życia na ich terenie. Tak np.samo
rząd nr 6 przeznaczył 20 milionów złotych na 
dofinansowanie budowy kanalizacji na ul.Moty
lińskiego (os .Łyszkowicka), 20 mln na położe
nie asfałtu na ul.Włókienniczej i 4,5 mln na wy
konanie dokumentacji wodociągu na 
Katarzynów. Samorząd nr 2 dał 20 milionów na 
budowę ulicy Parkowej, samorząd nr 7 - 15 mi
lionów na zabezpieczenie przed deszczem 
trzech przystanków autobusowych na ul.Łódz
kiej. Dofinansowano także zakładanie telewizji 
satelitarnej (samorząd nr 8 - 15 milionów). 

Drugą dużą pozycję w bilansie stanowiły róż
nego rodzaju imprezy dla dzieci oraz dla eme
rytów: bale, wieczorki, wycieczki do Warszawy, 
pielgrzymki. Tego typu wydatki miał właściwie 
każdy samorząd. 

Również niemal każdy był czuły na potrzeby 
biedniejących z miesiąca na miesiąc instytucji 
budżetowych: dawano pieniądze na różne 
szczegółowe potrzeby niektórych szkół, Zespo
łu Opieki Zdrowotnej, zespołów folklorystycz
nych. Na przykład samorząd nr 1 pomógł w za
kupie telewizora dla szkoły podstawowej nr 5, 
dał 5 mln na budowę izby lekcyjnej w SP nr 3, 
samorząd nr 7 kupił za 3 mln pomoce dyda
ktyczne dla przedszkola przy ul.Ułańskiej, sa
morząd nr 5 dał 7 mln Liceum Ogólnokkształ-

10 cącemu na zakup komputera. 

- rządzą samorządy? 

Pomagano wreszcie indywidualnie potrzebu
jącym, na przykład dokładając do zakupu Wł" 
gla (sam. nr 1). 

Nie będziemy Czytelników zanudzać szcze
gółowymi wyliczeniami kto, ile i na co wydał. 
Analiza takich wyliczeń pokazuje, że były takie 
samorządy, które od początku wiedziały, czego 
potrzebują, były też i takie, które wydawały 
sporo pieniędzy dopiero pod koniec roku, w 
okresie przedświątecznym, a i tak nie zawsze 
zdążyły wydać wszystko. Jak będzie w przy
szłym roku - zobaczymy. 

- obniżenie biologicznej wartości zie
miopłodów , w efekcie - coraz wyższe ko
szty, leczenia, 

- wysoka energochłonność produkcji, 
- kryzys społeczny i moralny rolnictwa, 

zdegradowanie do jednej z branż przemy
słowych, 

* 
W kratach przodującego rołni<:łN& coraz czę6ciej 

dochodzi aię do przekonania, że cena ta jeat 
zbyt wyaoka, tym bardzie1 że botykają się one z pro

blefnem ogromnej nadprodukcji żywności, który :za. 
czynamt odc.:ruNać również w Poleoe. Nie ma więc 
sensu produkowanie tak koszłaM'lej żywno8c~ złej ja
ko6ciowo, \k'6rej jeet za dużo. Rozwój rolnictwa eko

(wa/) . logicznego w \<raiach zachodnich,~ nie kapys spa. 
---------------~ czeństwa ~.ale v.ynik zdrONOraz:sądkowego 
W księgarni na Rynku Kościuszki podej6cia ludzi pragnącycn uchronić siebie i nefbliż-
ustawiona jest puszka do której wrzu- a.ze poł<olenia przed a.nourlioeetwieiem na akutek 

cać mot na ofiary na rzecz tworzonego .degradacji wodowiska nat\nlnego. 

w Wilnie polskiego uniwersytetu. Rolnictwo ekologiczne proponuje produ-

* 
Pomysł zorganizowania kwesty zrodził 
się w następstwie pai dziernikowej wi
zyty w Łowiczu profesora Mariana 
Marka Drozdowskiego, który wygła
szając wtedy odczyt o Wilnie zaapelo
wał o poparcie tej inicjatywy. 

* 
Nadzór nad akcją prowadzą i pienią
dze na właściwe konto przekazują na
uczyciele Liceum Ogólnokształcącego 
w Łowiczu. 

* 
Jeszcze przed zainstalowaniem puszki 
pedagodzy i uczniowie LO przekazali 
do Wilna 1. 400. OOO zł. 

kcję ściśle związan„ z przyrodą. Wbrew 
opiniom osób nie znających tematu, nie 
jest to rolnictwo prymitywne. Faktem jest, 
że plony uzyskiwane w tych gospodar
stwach nie osiągają wy'rubowanych rekor
dów, jednak s~ wystarczaj~co wysokie, aby 
zaspokoić nasze potrzeby. Wyniki produ
kcyjne gospodarstw ekologicznych krajów 
zachodnich mog„ być wzorem nawet dla 
naszych gospodarstw stosujących chemię. 

* 
T>o węte, mlodziaż mogla obejrzeć fimy poróN. 
c nująoe ~ ~ w dużych jb. 

ściach chemię, z gospodaratwem minirnaiz\4ącym 

*>eowanie środk6N chemi~cłl i ~ 
k'6re produkuje zupełnie baz nich. 

Maciej Mońka 



SPORT 
SIATKÓWKA 

. 4 grudnia ~ sali ZSZ Nr 1 w Łowiczu odbyły 
się zawody rejonowe w ramach Skierniewickiej 
Olimpiady Młodzieży w PIŁCE SIATKOWEJ 
chłopc6w. Do zawod6w zgłosiły się tylko dwie 
szkoły: LO Łowicz i LO Zduny. Po wyr6wna
nym meczu zwyciężył łowicki „Ogólniak" 3:2. 
W zawodach wojewódzkich chłopcy z LO Ło
wicz wywalczyli V-VI miejsce. 

6 grudnia w sali ZSM Łowicz odbyły się za
wody rejonowe w ramach Skierniewickiej Olim
piady Młod~ieży w PIŁCE SIATKOWEJ dziew
cząt. W meczu otwarcia dziewczęta z LO w 
Zdunach pokonały ubiegłoroczne mistrzynie, 
ZSM Łowicz 2:0, żeby w kolejnym meczu prze
gr~ć z podopiecznymi mgr. Jerzeg'o Wojdy, 
dziewczętami z LO Łowicz 0:2. W ostatnim me
czu LO Łowicz pokonała ZSM Łowicz 2:1. W 
zawodach wojewódzkich dziewczęta z LO Ło
wicz zajęły V- VI miejsce. 

KOSZVKÓWKA 
* W kolejnym meczu „kadeci" OSiR Łowicz doznali 

drugiej porażki, 14 grudnia przegrali We 'Moda.Yku z 
MKS „~nak" 'Moda.Yek 81 :84. Mecz l:1lf wtr6Nnertf, 
do 1 O mtn~ było „koez za koez", potem ,,Junak" od
skoczył na 8 punktóN, ale przed przerwą nasi zawod. 
nicy kilkakranie zabraJi pikę . (Cioch) i odrobi~ strmy. 
Początek drugiej pc>łcMy znowu należał do przectM1ł
kbN - gcłt w pM;ej min~ było fl0:62 wtdaNelo się, 

r 

Najstarszy 
"I 

ZAKŁAD KALETNICZY 
tj. galanterii skórzanej 

w Łowiczu 
istniejący od 1958 r. 

i sklep branży przemysłowej 
. 

S.J.R. CIESIELSCY . 

że mecz jest już przegrartt, cm& aerie *8t piki, nieoeł
ne miy ,,aam na sam" z koszem, podania do prz• 
~ ... Trener C.WkJCzyński bierze czaa I na pa1kiet 
wraca nie ta sama drużyna: wsz:yel<o „wychodlf', ~ 
grywki. podania, rz~ „. Na p6lk>rej minut,' przed 
końcem spotkania nasza drużyna prowadzla 77:74 I 
wydaNelo się, że uda aię wtnik ten lArzymać do koń
ca, jednak w tym momencie łamll"f bęj w obronie: 
nasz zawodnik f&OOje rzucającego za ny puikty 
'Modewianina i ten oetalni wykonuje ny rz~ ~ 
• - wszystkie cen. FEMS 77:77. Po wprowdz9f;liu 
piki przm: nasz zeepół 1raci ją na ~ aeklM'ld przed 
końcem, bj ją przecłw.ycić na 8 aek, węj6cie OM» 
k'9rn Szc:zeezka i „. ~ wpada w materac. 
Rzuty oeobisM i dramM. obyd.w niecielne. w dogfyw
oe bardziej dojrzali okazali aię z.aNOdnicy MKS wJu
nak", przez ponad 3 minut/ raz:gtyWali pilkę I zaeluż:• 
nie wygrali 81 :84. W naszym zespole pochwalić 
należy Roberta Szc:ze&Zka, k'6ły zdobfł 31 punktaN 
Wójcika- a> pkt oraz Wosia, k'6ły grając ze apucmę'. 
tą nogą rzuci 14 pkt Nasza drużyna zagrała za mak> 
~~nie w obronie. Falalnie jeat m z wykorzyeta
neem mJli:JN oeobiatych: z 33 payznanvch PfZ8Z Mt 
dzi6N oelnych mA.bił było tyl<o 11. Kolejny mech k• 
detbN znowu we Wk>c::łaM<u z zawodnikami KS 
„'Modavia".11 stycznia 19921'. 
* 8 ~ odbył się mecz aeniorbN OOR-ti z BKS 
Kujawiak 'Moda.Yek. Drużyna ~ ZWfclężyta 93:71. 
P\xlkty dla OSiR zdoby~ WkJCzyńeki C«zBly Z1 pkt. 
Kucharek Robert 25 pkt. i Karmelita Slawomir 15 pkt. 
* 14 grud"'8 we WlodaM<u od~ się mecz rrio

ctikbN OSiR ŁONicz z "Junakiem" Włodavek. Wynik 
meczu 129:59. Punkty dla OSiA zdobyM: UnkONSki 
Sławomir - 24, Bogus Ra18' - 18. 

r 

WOLNE POMIESZCZENIA:"'I 
• biurowe, 

i • magazynowe 
• i pomieszczenia na potrzeby 
handlowo-usługowe 

( oferuje ) 

przy ul. Zduńskiej 59 Sp()Jdzielnia 
został po przerwie otwarty w nowym 
lokalu przy . ul. Rynek Kilińskiego 19. Inwestycji i Budownictwa 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY Łowicz ul.Kaliska 103, tel. 41-38, 32- 79. 
'"""""--------------~ ... „ Skierniewice ul. Sobieskiego 81. 

Sprz.edam mieszkanie M-3, 48m2 na os.M.Ko
nopnickiej, Łowicz, tel.46-00, dzwónić wieczo
rem. 

Sprzedam mieszkanie Os.Tkaczew 38m2 -
111 piętro. Wiadomość Ciechanów tel.57-46 
późnym wieczorem. 

poleca 

Zakład 

~oligraficzno - Pieczątkarski 

Łowicz ul. l Maja 27, tel. 63-47. 

Zapraszamy 
w godzinach 9.00-18.00 

Sprzedam działkę budowlaną 516m2· Łowicz 
ul.Graniczna 30 (Górki) Łowicz tel.68-19. 

Sprzedam Trabanta 1988, sklejkę sosnow~ 12 
mm, radziecką obrabiarkę do drewna. Łowicz 
tel.21-07. 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ 

LIGA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
Dotychczae odbyły się dwa mecze w prowa

dzonej na terenie naezego miasta Lidze Szk6ł 
Podstawowych: w lidze w PIŁCE KOSZVKO
WEJ dziewczęta uczennice SP nr 4 w Łowiczu 
pokonały rywalki z SP 2 w Łowiczu 78:22, na
tomiast w lidze w PIŁCE SIATKOWEJ chłopców 
spotkali alę ich koledzy - zwyciężyli po dram• 
tycznej walce znów uczniowie SP 4 3:2. 

BADMINTON 
7 grudnia w aali SP 4 w Łowiczu odbyły się 

Miejsko--Rejonowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w BADMINTONIE. Były to zawody bez większej 
historii - zwyciężyli triumfatorzy z ubiegłego ro
ku uczniowie SP w Domaniewicach, pononałi 
oni SP 4 Łowicz 3:0 i SP 6 Łowicz 3:0. W me
czu o drugie miejsce SP 4 zwyciężyła SP 6 tak
że 3:0. 

JUDO 
4 grud"'8 w Koszalinie na MistrzoWłach Połaki 

mkxtzikbN i mkxtzic:zek w wadze do 48 kg zaNOdnł. 
czka MKS ,;z.ryw" Magdałena Baleja z.dob;ła I miej
ace, a w wadze do 36 kg Magdaktna Ko.valik była pią. 
ta. 

Podsumowanie eezonu w judo: Mislrzoetwa Polski 
mkxtzikbN i mkxtzic:zek 1 medal ~. Miatrz~ 
PoW<i juniorek mk>dezych - 1 medal brązowy, Mt
strzolMa Polaki Juniorek i juniorbN - 2 medale ziołe i 
1 areł:>n"ry, MłalrzOl!Mia EurOJ1t juniomł< - 1 medal brą
zowy( mk>dziażONe Mislrzoetwa PoWci - 1 medal :zb. 
ty, MistrzoatNa PoW<i aeniOOtk - 1 medal srebrny, 1 
brązowy i 1 V miejeoe. W og6łnopolakiej lidze judo 
drużyna MKS ,;hyw" zajęła V miefsce. 

* ARTYKUŁY CHEMICZNE 
* PAPIERNICZE, ZNICZE 
*UPOMINKI 
* OZDOBY CHOINKOWE 

MOWY tOWICZAKIM 
D.SZACHOGŁUCHOJVICZ 

ŁOWICZ • UL.3 MAJA 12 

Nadwozie no~e do fiata 126p białe, gwarancja, 
rachunek, tanio sprzedam. Łowicz tel.40-20. 

s.~radzi~no zaświadczenie o wpisie .do ewiden
CJI o działalności gospodarczej _ 
Teresa Liberdzka. 

PRZEDSll<~HIORSlWO 

BUDOWNILTWA ROLNICZEG<> 
w Łowiczu 

oferuje 
do sprzedaży detalicznej 

po cenach dostępnych 

materiały zbędne z branży: 

* budowlanej, 
* elektrycznej, 
* hydraulicznej 

* oraz części san1ochodowe. 
Sprzedat i odbi~r zakupionych mate
flałów odbywa su~ w magazynie głów
~~ p~edsiębiorstwa przy ul.Armii 

a1owe1 (za Czerwoną Górą) 
w dniach pracy w godz.7.00-15.00. 

ZAPRASZA MY 

"-------------------Jll 



/ 

K:i,!ntowi zamawiaj(\cemu 0gło~zen10 tej samej treści w co najmniej trzech n~mert1 c h p r, y ~ug~1e rebRt w wys0kośi::i 20% c ałogo rach u '"lku 

Spółdzielnia Pracy ZPD 
d Sprzęt'' . '' w Łowiczu tel. 38-12 wew.3, 65-22 

poleca szeroki asortyment : 

• najtańszych w wwiczu mebli segmentowych, pokojowych 
i kuchennych w okleinach naturalnych (dąb, maho1i) oraz 

w okleinach sztucznych w różnych kolorach wykończonych 

na mat i na połysk w cenie od 2.860.000 zł, 
• kanap 2-osobowych (wersalek) w różnych kolorach i gatun 

kach tkanin w cenie od 1.295.000 zł, 
* foteli rozkładanych I-osobowych w cenie od 990.000 zł, 
* krzeseł w cenie od 205.000 zł, 
• ponadto mebli z wyboru z posiadanych katalogów na 

zamówienie z realizacją w krótkich terminach. 

• 
W ciągłej sprzedaży posiadamy również płyty pilśniowe twar-

de, formatki płyt wiórowych, formatki płyt pilśniowych twardych, 
tarcicę brzozową grubości 25 mm suchą , parkiet dębowy i bukowy, 

ciny meblowe (wypraski) i płyty meblowe w okleinach dąb, je
su)lz, sosna. 

• 
Zapraszamy do naszego sklepu przy ul.Tkaczew 

w godzinach 7.30 - 17.00. 

11 fryzjersko - kosmetyczny I( Zakład stolarski 

I w byłym lokalu z. P A WŁ O W S K I I „P rak tycz n a pa n i" li Łowicz ul. Żwirki i Wigury 41, tel. 61- 61 

I' 
przy ul .Mostowej nr4 w Łowiczu I\ 

tel. 12 _ 53 oferuje wykonanie 

I ~ czynny codziennie od 8.00 do 18.00, li 
L 

w soboty 8.00 - 14.00. 

~ZAPR~~MY-.!l 

•drzwi , okna, 
•bramy garażowe, 

•wrabianie boazerii, 

e Mechanika pojazdowa, „ 
•obróbka desek podłogowych. 

MOŻLIWOŚĆ . TRANSPORTU. 
CENY KONKURE:NCYJNE. 

,.. 

Ogłoszenie 
Zarząd L>\tickiej Spółdzielni Miesz
kaniowej w Łowiczu w porozumieniu 
z Radą Nadzorczą 

zawiadamia 
iż zamien.a podjąć realizację budow
nictwa mieszkaniowego metodą tra
dycyjną (cegła) wg odmiennych od 
dotychczasowych zasad finansowania 
polegających na pokryciu kosztów 
budowy mieszkań z własnych ~rod
ków przyszłych mieszkańców. Forma 
ta wynika z braku możliwości kre
dytowania budownictwa mieszkanio
wego przez bank na skutek nie 
spłacania kredytu przez zamieszka
łych członków. 

• Orientacyjna cena 1 m2 powierzchni -
około 2, 5 mln zl 

• Pierwsza wpłata obejmowałaby 30% 
przewidywanego kosztu budowy, pozo 

stała suma spłacana byłaby w okresie 
prowadzenia inwestycji, do momentu 
jej zakończenia. 

•Zainteresowane osoby proszone są 
o zgłaszanie ofert w dziale czlmieszkil
niowym sp- ni (pokój nr 13 ). 
• W pierwszej kolejności uwzględniane 
będą wnioski członków n/sp- ni, nastę
pnie kandydatów i innych osób posiada 
jących ks.mieszkilniowe PKO wg zgro 
madzenia wymaganego wkładu mieszkil 
ni owego. 

Przewodniczący Zarządu 

int. Wojciech Gędek 

r Francuski, włoski ~ 

- tłumaczenia 

AGATA 
Łowicz 

* 
TKACZ 

tel. 35-71. 

Sprzedam pawilon handlowy w Łowiczu -
Rynek Ki lińskiego 22. Wiadomość: Warszawa 
tel.159-752. 

• zabezpieczenie antykorozyjne 
hydrodynamiczne - 5rodkami 
produkcji krajowej i renomo 
wanych firm zachodnich. móJ Dom ŁOWICZ ul.KURKOWA4 

Gwara n ej a. 

. MAREK 
MILCZAREK 
Łowicz ul. Poznańskil 128, tel. 36-92. 

12 „ ,.. 

POLECA ~~~~g~l~~g~~~r:~~~~~~:~T~WIATOWCH 41 
SONY· PANASONIC·SANYO·SHARP· TECHNICS 
SPRZĘT KOMPUTEROWY COMMODORE, ATARI I STAR 
ORAZ TELEWIZORY KRAJOWE: WESTA, SYRIUSZ, NEPTUN 
•NA ZAMÓWIENIE SPROWADZAMY DOWOLNY RODZAJ SPRZĘTU 
• RACHUNKI· PŁATNOŚĆ CZEKAMI • GWARANCJA I FACHOWA OBSŁUGA 
ZAPRASZAMY· ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPCJW ---REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ 



Na nadchodzące 

ŚWIĘTA 

BOŻEGO NARODZENIA 

I NOWY ROK 1992 

od radnych miasta Łowicza, 
Waszego bunnistrza 

i członków Zarządu Miasta 

I 

przyjmijcie najlepsze życzenia: 

C1z,,cemy być blisko Was - łamiąc się opłatkiem 
w Swięty Wieczór Wigilijny, ale też zawsze, 
kiedy potrzeba odjąć trosk a przysporzyć radości 
- by je wyspólnie dzielić. 

* 
Niech nikomu z nas nie braknie świątecznego ciepła. 

* 
Obyśmy te Święta i wszystkie dni nowego, 1992 roku mo
gli przeżyć godnie, schronieni pod opiekuńczymi skrzydła
mi pelikalisfdego grodu, wsparci wstawiennictwem jego 
patronki - Swiętej Wiktorii. 

I 

I 
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TARBEJ EKSPORT IMPORT Urząd Miejski w Łowiczu 
. 

Łowicz ul.3 Maja 7, tel. 68-10, 43-78, fax 43-95, tx 88-44-15 
informuje, że prowadzi 

przypomzna 

1. Wszystkim wla~cicielom i admini
stratorom posesji o obowiązku 

utrzymania porządku i czystogci, usu-skup jabłek 
aniu ~niego i lodu w obrębie posesji w skrzynkach uniwersalnych lub jedynkach 

w miejscowości Zabostów Mały 8 k/Łowicza 
z z przyległym chodnikiem i czę

~cią jezdni oraz o umieszczeniu na 
budynkach tabliczek z numerem PCJ
sesji i nazwiskiem wła~ciciela. 

od poniedziałku do soboty w godzinach 8.00-16.00. 

Skupujemy jabłka o wymiarach: 
* 70 - J OO mm, cena 4500 zł (bez opakowania) 
* 65 - 70 mm, cena 3800 zł (bez opakowania). 

nom psów, iż na spacery powinni je 
wyprowadza~ na smyczy i w kagańcach. 

ODMIANY: cortland, idared. 
Możliwość negocjacji ceny. 

WYMAGANIA: 
- zdrowy, biały miąższ, 
- owalny ksztah jabłka. 

DOPUSZCZA SIĘ: 
- brak ogonka, 
- całkowity brak zabarwienia, 

* 
nf ormujemy, iż nowo powstały 
osterunek policji lokalnej będzie 
-gzekwował wykonanie powy
. szych obowiązków. 

Zarząd Miasta Łowicm 

ogłasza 
- zagrzybienie o łącznej powierzchni do 1 cm2 przetarg nieograniczony 

•Drzwi wejściowe, garażowe, 

•okna, balustrady, 
•wystr()j lokali, 
•belki zbrojeniowe i elementy 

betonowe 

( wykonuje: ) 

Spółdzielnia 

Inwestycji i Budownictwa 
Łowicz 1tl.Knliskn 103, tel. 32- 79, 41 - 38. 

B~d:r.it·sz spał spoko. ~nie jeśli ~ 
skorzystasz z usług firmy ~ 

montaż CB Radio 

Autoryzowany Zakład 
Instalacji Antywłamaniowych 
mgr inż Cezarego Jagodzińskiego 
zabezpieczy Twój dom, sklep 
garaż, samochód ... 
»System a larmowy to o 30% niższa 
składka ubezpieczeniowa! 

TEL. 63·11 

OTIWEILER 
suka 6 miesięcy 
z rodowodem 

sprzed am. 

* 
RZĄŚNO 27 

na pawilon handlowy nr 11 
w zestawie II na Targowisku 

Miejskim w Łowiczu. 

• Cena .rywoławcza 4,3 n1ln zl 
• Wadium w wysokości 4.300.000 zł płat
e w kasie Unędu Miejskiego ul.3 Maja 
ajpótniej na dzień pned pnetargiem. 

• Pnetarg odbędzie się w dniu 8.01.92 r 
godz. 9. OO w sali konferencyjnej Unę

u Miejskiego Rynek Kościuszki 1. 

ZAKLAD USLUG MIESZKANIOWYCH 
poleca: 

• ŻALUZJE ażurowe, metalizowane, aluminiowe (RFN), kolorowe 
* WYGŁUSZENIE - OCIEPLENIE DRZWI 

(estetyczne kolory - ciekawe wzory) 
* DRZWI HARMONUKOWE DREWNIANE 
• DODATKOWE DRZWI WEJŚCIOWE 

Zamówioną usługę wykonujemy w dowolnym terminie. 
Po zamówieniu cena nie ulega zmianie. 

Zapewniamy solidne i fac ho we wykonanie ! 
Udzielamy gwarancji! 

ZAPRASZAMY 
ŁOWICZ, tel. 46-85 w godz. 8.00-10.00, 14.00-18.00 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ 



,,POLIGRAFIA'' ZAKŁAD WIELOBRANZOWV 
Łowicz, ul. Zachodnia 18 tel./fax 66-92 

· Oferujemy 

najsolidniej 

y gwaran
ruki według 

Polecamy usługi w zakresie 
foliowania różnych druków i instrukcji. 

Gwarantujemy solidną i kompleksową 

obsługę z komputerowym przygotowaniem 
tekstu i drukiem na nowoczesnym 
sprzęcie. 

my dystrybucję I 
erwls urządzeń 

y RICOH: 

autory
znanej 

Oferujemy również wszelkie materiały 
eksploatacyine do wyżej 

wymienionych maszyn i urządzeń. 

Gwarantujemy ceny fabryczne oraz 
rzetelną I fachową obsługę. 

Służymy wszelkimi informacjami 
technicznymi. 

Na życzenie demonstrujemy w/w 
urządzenia w naszym salonie 
wystawowym. 

• • • 

Świadczymy usługi w 
przygotowania i wykonania 
offsetowych dysponujemy 
przygotowalnią off setową. 

zakresie 
matryc 
własną 



Klientowi zamawiającemu ogłoszenie całostronicowe przy$ługujo rabat extra w wysokości 30% 

.. · PIECZĄTKI 
• o różnych kształtach 

• nowoczesne i standartowe 

pol e ca 

Wytwórnia Pieczątek 

J. LASKA 
Łowicz ul.1 Maja 27, tel. 63-47 

UCHWYTY 
DO PIECZĄTEK 

• drewniane, metalowe 
•automatyczne 
• kieszonkowe i biurowe 
•krajowe i zagraniczne. 

Zapraszamy w godzinach 9.00 - 18.00. 
.... 

owo uruc om1ona 

HURTOWNIA „ 
WO DEK, 

WIN I PIWA 
Łowicz, tel. 37 - 79 
ul. Warszawska 38 

Czynna codziennie w godz.8.00-16.00. 

Jeśli upominek, 

to z ,,MIREXU'' 
Stoisko „Mirex" 

w Rolniczym Doniu Handlowym 
przy ul. Kurkowej 1 

oferuje szeroki zestaw artykułów 

jubilerskich i upominkowych: 

• biżuteria, zegary 
i zegarki, 

. -· ..,hrazy, ceramika 
• praktyczne upominki 

na każdą okazję. 

PRZYJDŹ I ZOBACZ! 
KUPISZ I 

Mirex , 
Mirex, 

( 

* zioła, leki ziołowe 

* sprzęt audio-video 
* zabawki i 
* chemia i 
* konfekcja 
* konfekcja 
* konfekcja 
* mini bar 

odzież 

kosmetyki 
dziecięca 

młodzieżowa 

męska ,,Pan'' 
• - piwo 

* ryby 
* farby, 

oraz 
lakiery, tapety 
wykładziny. 

Zapraszamy do pawilonów przy ul.Starzy1iskiego (targowica). 
• „ 
ZYCZYMY UDANYCH ZAKUP O W 

~ ~ Zamienię garaż z osiedla Bratkowice na osied
lu Dąbrowskiego (lub wynajmę na osiedlu Dą
browskiego). Łowicz, tel. 57- 21. 

Bistro „M A J K A" 
zaprasza na *' * 

* *,,. '* * 
BAI}f * * * 

~ ------- -~ Pracownia Protetyczna I 
I ekspresowa naprawa 

SYLWESTROWY 

ZAPEWNIAMY: 
* liczne atrakcje, 
* dobre wyżywienie. 

~ * 
* Tylko SS O.OOO zł od pary. 

Łowicz, tel. 38-31 po godz. 15.00. 

I PROTEZ 

I 
I 

I 

I 
I 

Łowicz, ul. Zdu1iska 48 
(w sklepie „Alicja "). 
Technik dentystyczny 

WŁADYSŁAW 

TOKARSKI 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

Czynna w poniedziałki, środy i piątki I 
I w godz. 10.00- 12.00. 

Mirex. 
.... "'" .... 

I , .... _____________________ _, I Telefon domowy: Łowicz 42- 40. f 
• •••••• 

REDAKCJA NlE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ 



KlicntoY. i ~amaw1aj ą1..em.., ~:.i: ,: o nic tej samc1 treści w co r.ajmniej trzech numerach przysługuje rabat w wysokości 20% całego rachunku 

Hurtownia Słodyczy „Hanka" 
Łowicz ul. Gda1iska 6 

Ili ' . . 
Napoje " Prima" w sześciu smakach 

już w sprzedaży na terenie miasta i u nas. 

P r op o n u j e m y: 

•słodycze •owoce południowe •cukierki zwykłe, czekoladowe 
•ciastka •czekolady •kawę •herbatę. 

u nas najtaniej ! 

HURTOWNIA SŁODYCZY "HANKA" 

składa swoim Klientom 
z okazji 
, 
Swiąt Bożego Narodzenia 
najserdeczniejsze życzenia. 

działkę budowlaną 
w Łowiczu 

o powierzchni 67 4 ni2· 

• 
Łask, tel. 58-58. 

Sprzedam hydrofor. Łowicz, tel. 47-65. 

„MECHANICZNE PRANIE 

dywanów, chodników, 

wykładzin. 

Usługa u zamawiającego. 
Łowicz, tel. 59- 53 czynny cały dzie11. 

Os. Dąbrowskiego bi. 18 m . 9. 

Sprzedam 3,56 ha ziemi we wsi Wejsce. 
Wiadomość: Kordialik Czesław - Matyldów 30. 

Sprzedam place budowlane. Tel.Łowicz 38-81 ...,..._.....__,.,........_~..._.'- -· --~.., 

i Adwokaci: I 
,.*FELIKS CHOJECKI l , ""Zakład fryzjer ski~ „ 

'' 
KRZYS'' 

poleca szanownym klientkom 

*najnowocz~.śniejszą trwałą 

ondulację pianową aparatem 
firmy „GOLDWELL" 

*oraz inne usługi fryzjerskie. 

* 

I* JAN ŚWIESZKOWSKI ' 
l *BOGUS~W ZI?ŁKOWSKI l 
l inf ormu1ą 
~ o zmianie adresu l 
' i od dnia 4 listopada 199lr. ' 
I . zapraszają l 
I do nowej siedziby: I 

„ 

Zarząd Miasta Łowicza 

ogłasza 

konkurs ofert i nieograniczony 
przetarg na dzierżawę 

kina BZURA'' 
'' w Łowiczu ul. Pi.jarska 1 

od dnia 15. 01. 1992 r. 

• Powierzchnia użytkowa obiektu 
892 m2. 

• Cena wywoławcza na czynsz mie
sięczny 1000 z1Jm2. 
• Przed podpisaniem umowy dzier
żawnej należy złożyć weksel gwaran
cyjny na kwotę 15 mln zł. 

• Obiekt przeznaczony jest do prowa
dzenia działalności zgodnej z funkcją 

miejskiego kina. Dopuszczalne jest pro
wadzenie innych form działalności kul
turalnej oraz punktu sprzedaży artyku
łów spożywczych, napoi i wyrobów 
tytoniowych. 
•Dzierżawienie sprzętu kinotechniczne
go oraz wyposażenia budynku przewi
dziane jest w oparciu o odrębną umowę 

. sporządzoną pomiędzy właścicielem wy
żej wymienionego sprzętu a dzierżawcą 
obiektu. 
• Cena dzierżawy sprzętu kinotechnicz
nego oraz całkowitego wyposażenia ki
na wynosi 1.500.000 zł miesięcznie. 

• Oferty należy składać w sekreta
riacie Urzędu Miejskiego w Łowiczu 
przy ul.Rynek Kościuszki 1 w termi
nie do dnia 3.01.1992 r. 
• Przetarg odbędzie się w dniu 
4.01.1992 o godz. 10.00 w sali konfe
rencyjnej U rzędu Miejskiego w Łowi~ 

czu Rynek Kościuszki l. _ „ 
• Warunkiem przystąpienia do prn-
targu jest wpłata wadi\lm w kwocie 
1,5 mln zł do kąsy Łowickiego 

Ośrodka Kultury - Łowicz ul.Podrze
czna 20, najpóźniej w dniu przetar
gu do godz. 9.00. 

• W przypadku odstąpienia przez dzier
liawcę od podstawowej działalnośd kina 
umowa zostanie rozwiązana. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
codziennie w godz. 9. OO - 18. OO, 

w soboty 8. OO - 14. OO 

I' KANCELARIE ADWOKACKIE ' 

I Łowicz
, tel. 38-40 w.40 ul.Kaliska 1 ~ 

(dawna Lenina - w budynku PBR-olu)' 

• Zarząd Miasta .. zastrzega sobie prawo 
Odstąpienia od przetargu · lub jego unie
watnienia bez podania przyczyn. 

hotel turystyczny „ Okrąglak". 
.... 

( Czynne codziennie • W dniu przetargu konieczna jest obe
cnośf oferentów. ~i wyjątkiem sobót ~ godz.9.00-13.00 j 

.,.....,,,_,,.._._....,.~ .... ..,,,,,...,~ .,... .... _____________ , ... I 
._ 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ 



HURTOWNIA 
ARlYKUŁÓW DROGERYJNYCH 
I CHEMII GOSPODARCZEJ 
RENOMOWANYCH FIRM 
KRAJOWYCH 
I ZAGRANICZNYCH 

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY: 
• JEDNOSTKI llANDLOWE, 
• SKLEPY, 
• ZAKŁADY PRACY, 
• INSTYTUCJE 

PRYWATNE I PAŃS1WOWE. 

CODZIENNIE OD 8.00 DO 17.00 
W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00 
ZDUNY 123 kl ŁOWICZA 
tel. 10-410 wew. 63 

• OFERUJEMY m.1n: 
• POLLENA 2000, 
• IANZA, 
* COLGATE, 
*HENKEL, 
* PALMOLIVE, 
* CLEOPATRA, 
•GARD, 
• SUVERA, 
•AJAX, 
• IRISCHER FRUHLING, 
I wiele innych. 



Klientowi zamawiaj~cemu ogłoszenie tej aamej treści w co najmniej trzech numerach przy9ługuje rabat w wysokości 20% całego rachunku 

,,. 

POLSKI .ZWIĄZEK 
I 

MOTOROWY 
Punkt Badań Technicznych 

Łowicz, ul. Nadbzurza1iska 1, tel. 37-02 i 39-81 

prowadzi w ciągłej sprzedaży: 

• ol~je silnikowe „VAT", „ELF'', „MOBIL" 
w opakowaniach 51 i 11 

• oleje przekładn~owe . • płyny chłodnicze • akumulatory 
• 

NAJNIZSZE CENY np: 
ELF SPORTI - S I - 100.000 zł, 
ELF TURBO - S I - 11 O.OOO zł, 
MOBIL S I - 100.000 zł, 
VAT - 5 I - 100.000 zł. 

Zapraszamy codziennie w godzinach od 8.00 do 15.00. 

Lekarz dentysta 

IWONA 
GRABOWSKA 

zawiadanzia pacjentów 

o otwarciu gabinetu 
stomatologicznego 

na ul. Batalionów Chłopskich 1 O 
(dojście ul. Wąską od ul.Długiej 

lub Rynku Kilińskiego) 

Przyjęcia pacjentów 
wtorki i ph1tki od godz. 16.00. 

, 'Dr ANDRZEJ, 

GRABOWSKI 
specjalista 

chorób dziecięcych i laryngolog 

informuje pacjentów 
o przeniesieniu gabinetu lekarskiego 

na ul .Batalionów Chłopskich 10 
(dojście ul. Wąską od ul .Długiej 

lub Rynku Kilińskiego) 

Poza rutynowynzi usługami stomatolo-

Pomieszczenia na produkcję, hurtownię, biura 
lub zamieszkanie - wynajmę. Możliwość 
współpracy. Łowicz ul.Rzemieślnicza 19 c 
(Górki). 

gicznymi proponuję zabezpieczenie 
zębów przed próchnicą lakierami Sprzedam działkę rolno-budowlan-. o powierz-

chni 1, 12 ha, woda, prąd. Szymanowice 
!wiatloutwardzalnymi. .... k.Zdun (przy trasie Warazawa - Poznań). Wia-
"--------------' domość: Maurzyce 57. 

Nowo powstała 

HURTOWNIA 
poleca: 

• artykuły kosmetyczne 
• chemiczne krajowe 

i zagraniczne 
po niskich cenach. 

Zapraszamy codziennie 
w godz. 8.00 - 16.00 
Łowicz ul. Poznańska 132 

Maazynopieanie Łowicz tel.46-aS. 

Sprzedam motorynkę I grę video Game - Sy
stem. Jackowice tel. 104- 17 lub Zduny 38 (do 
godz. 15.00). 

Sprzedam dom, w tym dwa sklepy. Łowicz 
ul.Zduńska 35. Oglądać niedziela. 

) ęzyk niemiecki, 
- korepetycje. 

Łowicz os.Bratkowice 33/24, tel 46-92. 
~"-_____________________ __,..... ~ ~ 

"------------------------" 
RFDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGtbS7FŃ 

P' Lekarz medycyny ~ 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu. 

Przyjmuje: 
piątki w godz. 18.00 - 20.00, 

. , soboty 15.00 - 17.00 
Os. TkaczeK„ I bi. 7 m.12, tel.62- 82. 

, ~ 

SERWIS ELEKTRONIC 

SŁAWOMIR 

BOROWIAK 
usługi w zakresie napraw: 
r)> odbiorniki radiowo-

telewizyjne, 
r)> magnetofony, 
<) magnetowidy 

')raz inne urzadzenia elektroni-• 
czne produkcji krajowej i za-. . 

gra nu.:zneJ. 
Łowicz, os. Bratkowice 31, 

tel. 44- 68 

NOWO 01WAR 
sklep i hurtownia 

spółki 

Łowicz ul.Mostowa 28 (wejście 
od ulicy Tkaczew) tel. 62-17 

* 
zaprasza 

do zakupów 
instalacyjnych materiałów 

elektrycznych. 

* 
Dla odbiorców hurtowych 

na cele inwestycyjne materiały 
sprzedajemy 

bez podatku obrotowego. 
1~ 



Klientowi zamawiającemu ogłoszenie tej samej treści w co najmniej trzech numerach przysługuje rabat w wysokości 20% całego rachunku 

ZAKŁAD ELEKTROINSTALACYJNY , 
mgr inż. ROBERT IW AN SKI 

99-400 Łowicz ul.Spokojna 3, tel. 63-22 lub 28-30 

OFERUJE USŁUGI: 

* wykonawstwo instalacji elektrycznej i odgromowych, 
* pomiary (zerowanie, uziemianie, rezystancja izolacj~ o~ietlenia ), 
* kompensacja mocy biernej, 
* ELEKTRYCZNE OGRZEWANIE PODŁOGOWE 

(kable grzewcze) 
ZA STO SO W ANIE: 

- do ogrzewania posadzki wykończonej drewnem, ceramiką, wykładziną itp., 
- do ogrzewania podlota w szklarniach, 
- na zewnątrz przeciwoblodzeniowo (schody, podjazdy, rampy), 
- do ogrzewania rur, zbiorników itp. 

ZALE1Y: 
- kom[ ort owy równomierny rozkład temperatury 
- automatyczna regulacja temperatury, 
- niewielkie zużycie energii. 

CIEPŁA PODŁOGA -

w pomieszczeniu, ~ 

~ 
TO LUKSUS NA KTÓRY CIĘ STAĆ ! 

~ ~ 

Witold 

ZAKŁAD NAPRAWY SPRZĘTU TELE. AUDIO. VIDEO 
WITOLD GONIARSKI ŁOWICZ· R.KILIŃSKIEGO 11 

POLECAMY USŁUGI W ZAKRESIE NAPRAWY 

TELWIZORÓW I SPRZĘTU VIDEO~ 
PRZESTRAJANIE PAL- SECAM 
I UKF ODBIORNIKOW RADIOWYCH 

MONTAŻ PILOTÓW Z TELETEKSTEM 
....__ __ i WYJŚĆ MONITOROWYCH _ ___. 

Wideofilmowanie. Łowicz, tel. 30-03. 

'Agencja Ochrony Mienia i Osół:i 

" 
SKORPIO" 

poleca swoje usługi w zakresie: 

• ochrona mienia 
- zakłady pracy, mieszkania prywatne 

• ochrona osób 
- ochrona osobista 

* usługi detektywistyczne. 

• 
,; 

BIURO ZLECEN : 
Łowicz os.Szarych Szeregów bl.3 m.14 

tel. 37-31 czynny całą dobę. 
... 

Sprzedam plac 1200m2 z budynkiem mieszkal
nym w Łowiczu ul.Zagrodowa 25. Wiadomość 
Łódź tel.579718. 

NAJTANIEJ 
u producenta! 
Ocieplane kurtki i dresy 

z kreszu 
we wszystkich rozmiarach i kolorach 

oferuje 
Zakład Konfekcyjny 

Łowicz ul. Włókiennicza 12, tel. 63-96. 
... ... .... , ........... _______________ ,.... ___________ .... 
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REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGłOSZEŃ 

SKLEP GALANTERYJNY 
Modrzewski & Kutermankiewicz 

• ŁOWI CZ· ZDUŃSKA 17 

, ~ 

Nie masz z kim zostawić 

dziecka, a potrzebujesz zała

twić swoje sprawy - zgłoś się. 

A. GAWROŃSKA 
Łowicz os.Bratkowice bL 42 m.22 

... , 

Określam stopień inteligencji na podstawie te
stu. Korepetycje - matematyka, mgr matema
tyki. Łowicz, tel. 62-35. 

Kupię garaż na ul.Starzyńskiego. lub w pobliżu, 
ewentualnie zamienię na usytuowany przy 
ul.Tuszewekiej (obwodnica). Łowicz, tel. 66-55. 

Lokal 36 m2 z zapleczem do wynajęcia na 
działalno'ć handlową lub ueługową. Łowicz 
ul.Warszawska 39, tel. 62-80. 

Zgubiono zaświadczenie o wpieie do ewidencji 
nr 1319 na nazwisko Zofia Cieślak. 

Sprzedam wózek inwalidzki. Łowicz, tel. 51 - 15. 

VW Transporter 1979 sprzedam. Tel. 52-82. 

\ 
Sprzedam magnetofon - duża wieża DIORA. 
Łowicz, tel. 60-90 wieczorem. 

WITAJ ŚWIĘTY 
MIKOŁAJU 

I INNE NOWOŚC I VIDEO 
POLECA POD CHOINKĘ ~-~,,. 

VIDE 
ŁOWI CZ ul. 3Maja 

Naaslępny numer N.Ł. ukai.e się 10 slycmla. 
Ogłosunla do tego numeru przyjmujemy 

pod numerem tel 46-15 
do soboty 4 s lycmla. 
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